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Second Day 32 SIZES MIXED

Lot 299—continued.
black, woodeut portrait, folding plates, wanting the map of Switzerland
and Northern Italy, red moroceo gilt, line borders and frames, inside
dentelles, g. e. by F. Bedford sm. 4to. Tibingen, 1603

300 Frederick ITI, Elector of Brandenburg. Declaration concerning the
present War with France, 1689—Pelegromius (8.) A Description of
Shertogenbosh, translated out of the Dutch, for N. Bourne, 1629

4to. (2)

301  Frederick (Caesar) Voyage and Travaile into the East India, the
Indies and beyond the Indies, out of Italian by T. H. [i.e. T. Hickock]
black letter, some head-lines cut into, panelled calf gilt, g. e. by
Hering, the Heber copy sm. 4to. R. Jonesand E. White, 18 Junii, 1588

Fregeville (John) The Reformed Politicke. That is, an apologie
for the generall cause of Reformation . . . a discourse upon the
death of the Duke of Guise, London, R. Field, 1589—A discourse
upon the present estate of France. Togither with a copie of the
Kings letters patents . . . newly reprinted and corrected by
E. Aggas, 1588—The Contre-Guyse: Wherein is deciphered the
pretented title of the Guyses, a few marginal notes slightly shaved,
London, John Woolfe, 1589—A Letter written by a french Catholicke
gentleman, London, John Wolfe, 1589—An Admonition given by
one of the Duke of Sauoyes Councel to his Hignesse [sic], tending
to disswade him from enterprising against France, translated by
B. A, London, John Wolfe, 15689—A letter written by the King of
Nauarr, to the three estates of Fraunce, translated by G. R.
London, Thomas Purfoote, 1589—The Restorer of the French estate
discouering the true causes of these warres in France and other
countries, London, Richard Field, 1680—A briefe discoverie of
Doctor Allen's seditious drifts, contriued in a Pamphlet written by
him, concerning the yeelding vp of the towne of Deuenter (in
Ouerrissel) vnto the King of Spain, by Sir William Stanlev, full-
page woodeut of 8. George slaying the dragon, London, I. W. for
Franeis Coldock, 1588 : bound together in 1 vol. old calf 4to. (1)

303 Frejus (Roland) The Relation of a voyage made into Mauritania in’
~ Africk in 1666 for the establishment of a Commerce in all the
kingdom of Fez, original sheep, 1671—Wyche (Sir Peter) A Short

\ Relation of the River Nile, of its Sourse and Current, original sheep,
‘116?3—Bﬂanlan (W.) A new and accurate description of the Coast

of Guinea, divided into the Gold, the Slave, m:uij the Ivory Coasts

30

(23

. . . and the Just Measures for improving the several Branches of
the Guinea Trade, folding map and plates, original calf, 1705 ; ete.

8vo. (6)
304 Freycinet (Captain) Narrative of a Voyage round the World, map
and plates, original boards uneut dto. 1823

305  Fryer (John) A new account of East-India and Persia, portrait by
R. White, plates and maps by Sturt, ete, hole through one leaf making
several lelters defective, original calf

folio. London, for R. Chiswell, 1638
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306

307

J08

310

311

312

313

311

315

316

Full and true Relation of an English Vessel newly taken by a company
of French Pyrats, inlaid throughout, old half red moroceo, RARE
sm, 4to. for W. Harris, 1677

Full and True Relation of the Revolution that hapned lately in the
Kingdom of Siam, new half brown morocco, g. e. 4to. 1690

Fumée (M.) The Historie of the Troubles of Hungarie, newly trans-
lated out of French by R. C. Gentleman [i.e. Rooke Church], original
brown calf qilt, line borders and frames with corner ornaments, English
royal arms in centre of covers folio. F. Kyngston, 1600

G. (J.) Btrange News from Plymouth, or a Relation of a Voyage
from the Indies, where by extraordinary hardships and the extrem-
ities of the late great frost several of the seamen and others perished,
TWO COPIES, one half green morocco, the other unbound

4to. for J. Conyers, 1684

Gaguin (Robert) De Francorum regum gestis Annales, woodcut device
of Jehan Petit below title, original vellum
8vo. Parisits per Petrum Vidoueum, 1528

Gale (C. B. van, Bishop of Munster) Life and Actions of the late
renowned Prelate and Souldier, portrait, russia extra sm. 8vo. 1680

Geneva. The troubles of Geneva, with the Warres which the Duke of
Bavoy hath made against it these three yeares space, woodcut map
of Geneva beneath title, repeated on recto of B 2, some head-lines
cut into, for Thomas Nelson, 1591—FPeacham (H.) Relation of ye
affairs of Cleve and Gulick and the Articles agreed upon at Santen,
wanting title, some head-lines cut intfo—A Particuler of the yeelding
uppe of the Towne of Zutphen and the beleagering of Deventer
with the honourable enterprise of Sir Roger Williams, Tokn Charl-
wood, to be solde by William Wright, 1591, in 1 vol. old half blue
MOrocco sm. 4o

George, Prince of Transylvania. Declaration to the States and
Teeres of Hungary, for E. Blackmore, 1644—Ferdinand 111, Emperor
of Germany. Declaration, wherein the Imperiall Majesty malkes
known the reasons for warre against the Prince of Transilvania,
ih. 1644, unbound sm. Ho. (2)

Georgieviz (Bartholomaeus) De afflictione tam captivorum quam
etiam sub Turem ftributo viventium Christianorum cum figuris
rez clare ex primentibus, woodcuts, purple morocco extra, g. e. by
W. Pratt, Miller arms in gold on sides

sm. Bvo. Anverp, typis Copenii, an. 1544

Georgieviz (Bartholomaeus) De Turcarum Ritu et Caeremoniis, woodeut
device on back of title-page, old wrappers, RARE
sm., Bvo. Antverpie apud G. Bontium, 1544
Georgivenes (J.) A Description of Samos, ealf, 1678—The Life of Peter
I)* Aubusson, grand master of Rhodes, containing two remarkable
sieges of Rhodes, original calf, with stamp on sides of William Douglas
Duke of Queensberry, 1679—Armstrong (J.) The history of Minorea,
map and plates, calf, 1752; ete. 8vo. (17)

D
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317  Geographia Nubiensis id est accuratissima totius orbis in septem
climata divisi descriptio continens praesertim exactam universae
Asiae et Africa rerumgq., recens ex Arabico in Latinum versa a
G. Sionita et J. Hesronita, old French olive moroceo gilt, line borders
and frames, q. e. 4to. Parisiis, H. Blageart, 1619

318  Geraldson (Corneliug) An Addition to the Sea Journal or Navigation
of the Hollanders unto Iava, contayning the apparances, shewes
or resemblances of the Cape of Bona Speranza, ete. with the true
shapes of the Coastes of Madagascar, Sumatra and Iava, map by
Wm. Rogers (eut round and mounted, slightly defective, title cut round
and inlaid), numerous woodeuts including several full-page engravings,
russia extra, q. e. 4to. ITohn Wolfe, 1698

319  Geuffroy (Antoine) Aulae Turcicae, Othomannicique imperii deseriptio,
2 parts, small hole in title to Part I, old red morocco, oval ornament
impressed in gold on sides in the centre of which is a hand holding
a flaming heart transfized by an arrow, Basileae, 1577—Cuspinianus
(J). De Turcarum origine, calf, 1654—Menavino (Gio. Ant.) I
Costumi, et la vita de Turchi, old vellum, loose, In Fiorenza, 1561
—Georgieviz (Barth.) De Turcarum moribus epitome, one head-line
shaved, small woodcuts in text, contemporary English calf, Tudor
rose stamped in silver in centre of each cover, Lugduni, 1567 ; etc.

Bvo and 12mo. (14)

320  Geuffroy (Antoine) Briefue deseription de la court du Grant Ture,
et vng sommaire du regne des Othmans, Avec vng abregé de leurs
Folles superstitions, title defective, cut round and mounted, a few II. .
al end shghtly stained, half calf, Paris, Chrestien Wechel, 1543—
Coppin (Jean) Le Bouchier de 1" Europe, ou la guerre sainte’ . . .
avec une relation de voyages faits dans la Turquie, la Thébaide
and la Barbarie, modern calf, A. Lyon, 1686 dto. (2)

321  Ghirardacci (C.) Della Historia di Bologna, 2 vol. woodcuts, old red
morocco gilt, scroll borders and frames, m. e.
folio. Bologna, per Gio. Rossi, 1596

322  Giovio (Paolo) A shorte treatise upon the Turkes Chronicles, translated
into Englysh by Peter Ashton, black letter, some side-notes cut inte,
green levant moroceo extra, g. e. Miller arms on sides

sm. 8vo. Edward Whitchurche, 1546

323 Giraffi (A.) An exact Historie of the late Revolutions in Naples,
translated by J[ames] H[owell], coloured fronlispiece, loose and
slightly defective—The second part of Massaniello, frontispiece by
T. Cross, in 1 vol. original sheep, 16560-2—Gailhard (J.) The present
state of the Princes and Republicks of Italy, one or two head-lines
shaved slightly, half sheep, 1671—Mascardi (A.) An historical relation
of the conspiracy of John Lewis Count de Fieschi against Genoua
in 1547, translated by the Hon, Hugh Hare, moroceco, 1693—Machia-
velli (N.) The Florentine History in viii books, porirait by White,
original sheep, 1674 : ete. 8vo. (12)
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324

325

326

327

328

329

331

332

333

334

Glanius (W.) A New Voyage to the East-Indies containing an account
of several of those rich countries and more particularly of the
Kingdom of Bantam, frontispiece, one or two head-lines damaged by
WOrms, green morocco exira, |. e. Svo. H. Rodes, 1682

Glanius (M.) A Relation of an unfortunate Vovage to the Kingdom
of Bengala, folding frontispiece, small hole in B 3, calf gilt

sm. 8vo. for H. Bonwick, 1682

(lareanus (H.) De geographia liber unus, italic letfer, numerous woodcut
diagrams, brown levant morocco extra, (ilt line borders and frames,
Miiler arms in centre of covers, one or two side-notes shaved

sm. 4to. Friburgi Brisgoiae, 1543

Goes (Damianus) Opuscula: Fides, Religio moresque Aethiopum ;
Epistolae Preciosi Ioannis, Paulo Iovio et ipso Damiano inter-
pretibus ; Deploratio Lappianae gentis, etc. dark green levant morocco
extra, g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides, auto. signature
* Rob. Gordone ™ on title-page 440, Lovanii, Rutgeri Rescii, 1544

Goes (Damianus) De Bello Cambaico ultimo Commentarii tres, woodeut
device below title, repeated at end, dark green levant morocco extra,
g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides, FINE CLEAN COPY
; dto. Lovanii apud Servalium Sassenum, 1549

Good Newes from Florence of a famous Vietorie obtained against the
Turkes in May last 1613, by the Great Duke of Florence, unbound

2m. 4o, K. Griffin for N. Butler, 1614

Gothofredus (J.) History of the United Provinces of Achaia, rendred
mmto English with some additions by H. Stubbe, 4. Clarke for
J. Edwin, 1673—Short Account of the Spanish Jurors, uncw, 1713
—Rare Relation of a Town [Bosia] in the principality of Piedmont,
within these few weeks sunk under ground, for T'. Simmons, 1679 ;
ete. all unbound 4to. (4)

Graham (Maria) Journal of a Residence in India, plaies, boards, uncut,
Edinburqgh, 1812—Johnson (John) Journey from India to England
through Persia, Georgia, Russia, Poland and Prussia, plates, some
colowred, original boards, uncut, 1818 dto. ()

Grandpre (L. de) A voyage in the Indian Ocean and to Bengal, in-
cluding a description of Mocha and of the trade of the Arabs of
Yemen, 2 vol. plates, original} boards, uncut, 1803—Grose (J. H.)
A voyage to the East-Indies began in 1750, and general Reflections
on the Trade of India, the sEcoxD EpITION, 2 vol. elchings by Capt.
Grose, sewn, uncul, 1766—Maurice (Thomas) Indian Antiquities,
T vol. plates, original boards, wneut, 1794-1800 8vo. (11)

Granvelle (Cardinal) Letters contayning sundry devises touching the
state of Flaunders and Portingall, black letter, old half sheep,
from the Heber Library 12mo. T. Dawson for T. Charde, 1582

Grelot (W. J.) A late Voyage to Constantinople, made English by
J. Philips, portrait by Sturt and plates, original calf, 1683—The
true history of Cara Mustapha, late grand visier, translated by
Francis Philon, frontispiece, calf, 1685—A new account of the
present condition of the Turkish affairs, porirait of Soliman II1 by
Sturt, calf, 1688 : ete. 8vo and 12mo. (T)

D2
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335 |

536

337

238

359

34l

342

343

344

345

Grieve (James) The History of Kamtachatka and the Kuritski Islands,
maps and plates, calf gilt 4to. Glocester for T. Jefferys, 1764

Grimeston (Edward) The Estates, Empires and Principallities of the
World, engraved title by R. E-!ﬂmc.i:e original calf, gilt central orna-
ment folio. A. Islip fof.ﬂ_-f Lownes m'ad J. Ball, 1615

Grimeston (Edward) History of the Imperiall Estate of the Grand
Seigneurs, translated out of French, original sheep, r. e.
sm. 420. W. Stansby for R. Meighen, 1635
Grotius (H.) Treatise of the antiquity of the Commonwealth of the
Batavers which is now the Hollanders, translated into English by
T. Woods (portrait by T. Cross, calf extra, Bvo. for J. Walker, 1649
—[Felltham (Owen)] A Brief Character of the Low Countries under
the States, calf extra, 12mo. for H. 8. 1660 (2)

Grynaeus (S.) Novus Orbis regionum et insularum wveteribus incog-
nitarum una cum tabula cosmographica, jolding map, Basileae,
apud I. Hervagium, 1555—Herberstain (8.) Rerum Moscoviticarum
Commentarii, woodcut map and plans, ib. per I. Oporinum [1556] ;
in 1 vol. brown morocco exira, gilt line borders, g. e. by C. Smith folio

Gualterus (G.) Sicilae obiacentium insularum et Bruttiorum antiquae
tabulae, engraved title, woodcuts, Messane®, apud P. Bream, 1625—
Bonanni ((.) L'Antica Siracusa, engraved tille, ib. 1624—Clavelli
(B.) I’Antica Arpino Opera, engraved title, In Nap. per C. Viltate,
1623 ; in 1 vol. old calf gilt, r. e. with arms of Achille de Harlay,
Comie de Beaumont in gold on sides 4o

Guicciardini (L.) The Deseription of the Low Countreys and of the
Provinces thereof, gathered into an Epitome [by Thomas Danett],
title within a woodcut border, historiated and ornamental woodcut
initials, green levant morocco extra, g. e. by W. Pratt

8vo. P. Short for T. Chard, 1593

Guicciardini (¥.) Historie, containing the Warres of Italie and other
partes, reduced into English by Gefiray Fenton, original oak boards
covered stamped leather folio. Thomas Vautrollier, 1579

Guicciardini (F.) Two Discourses which are wanting in the thirde
and fourth Bookes of his Historie in all the Italian, Latin and
French coppies heretofore imprinted, text in double columns, in
French, English, Latin and Italian, original vellum qilt, with auto.
signature of Wm. Herbert, FINE cOPY, from the Heber Library

sm. 4to. for Wm. Ponsonbie, 1595

Guicciarnixi (F.) Historie containing the Warres of Italie and other
Partes, reduced into English by Gefiray Fenton, original brown
calf gili, line borders and frames, with small fleurs-de-lys and erowns
at corners, in the centre of each cover THE crRowNED Tupor Rosk
of QueEex ELIZABETH folio. Richard Field, 1599

Guiceiardini (F.) Historie containing the Warres of Italie and other
parts, reduced into English by Geffray Fenton, the third edition,
original calf folio. Richard Field, 1618

Guivea. The Golden Coast, or a Description of Guinney, old half
green morocco 4lo. for 8. Speed, 1665
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347

348

349

350

351

3562

303

354

35D

366

357

Guise (Henri, Duc de) Memoires relating his Passage to Naples and
heading there the Second Revolt of that People, original mottled
calf, FINE COPY 8vo. 1669

Guise. The destruction and sacke cruelly committed by the Duke
of Guyse and his company in the towne of Vassy, the fyrste of
Marche, in the yveare 1562, black letter, the last head-line shaved,
wnbound

12mo. Henry Suiton for Edwarde Sution, the fyrst of May (1562)

Guise, House of. An History briefly contayninge that which hath
happened sens the departure of the house of Guise, the Constable,
and other from the Court being at 8. Germains, untill this present,
black letter, old kalf calf 12mo. n. pl. or d. [1662]

(GuisE. An Answere to the examination that is sayde to have bene
made of one named John de Poltrot calling himself the Lord of
Merey uppon the death of the late Duke of Guyse by the Lord of
Chastillon admyrall of Fraunce, and others named in the saide
examination, at Caen 1562, blach letter, unbound

12mo. Rouland Hall for Edwarde Sutton, 1563

Gustavus Adolphus, King of Sweden. The New Starr of the North
shining upon the victorions King of Sweden, porfrait, blue levant
morocco extra, q. e. by W. Pratt. Miller arms on-sides

4to. A. Mathewes for R. Milbourne, 1632

GuzmaN (FErwaAND PEREZ DE) LA CRONICA DEL SENERISSIMO REY
DON JUAN EL SEGUNDO, FIRST EDITION, lit. goth. double columns,
title in red, large woodcut above, the whole within ornamental borders,
full page and smaller woodcuts, running titles in red, contemporary
black leather, blind stamped frames of Arabic knots, gilt arabesque
and other ornaments, edges gill tooled with knots, coronetted S (Lord
Shelburne) added to back at later date, upper cover and some preliminary
l. loose, folio. [Colophon, in red] . . . Impressa en la muy noble y
leal ciudad de Logrofio . . . por Arnao gmﬂen de Brocar su impressor.
A.x dias del mes de {}ciubre Ailo de mil. eeccexvii. [1517]

H. (I.) The Newe Propheticall King of Barbary or the last newes from
thence, constaining some strange particulars of this newe Saintish
Kings proceedings and how he hath overthrown Mulley Siddan,
half yellow morocco, contemporary euto. signature of John Robinson
on title-page sm. #to. T. Creede for A. Tonson, 1613

H. (I.) New Propheticall King of Barbary ; containing some strange
particulars of this newe Baintish Kings proceedings, half brown
moroceo, g. e. sm. 4to. for A. Tonson, 1613

H. (I.) Late Newes out of Barbary, original blank before title, unbound

sm. 4to. for Arthur Ionson, 1613

H. (W.) The Reformed Travailer, word rubbed on last page, calf extra,
g. e. by C. Hering, with his label - am. do. W. White, 1606

Haga (Cornelius) A true Declaration of the arrivall of C. Haga (with
others that accompanied him) Ambassadour for the Generall
States of the United Netherlands at the Great Citie of Clonstanti-
nople, black letter, for T. Archer, 1613—Feynes (Henri de) Exact
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Lot 357—-continued.

358

309

360

361

363

364 1‘

_—

Survey of all the East Indies even unto Canton the chiefe Cittie
of China, T'. Dawson for Wm. Arondell, 1615—Robson (Charles)
Newes from Aleppo, for M. 8. 1628—Barri (C.) Cochin-China,
containing many admirable rarities and singularities of that coun-
trey, published by R. Ashley, R. Raworth for R. Clutterbuel, 1633 —
History of the Imperiall Estate of the Grand Seigneurs translated
out of French by E. G. 8. A. [i.e. Edward Grimston] W. Stansby
for RB. Meighen, 1635, 1 vol. olive morocco extra, g. e. crest on sides,
from Hanrott's Library sm. 4lo

Hakrvvyr (Ricrarp) Tae Prixcipann Navieations, Volages,
Traffiques and Discoveries of the English Nation, efe. the first and
second volumes bound in one, with the original edition of the ** Voyage
to Cadiz " at end of vol. I, black letter, ¢ few MS. marginal notes in
a cortemporary hand, original brown calf gilt, line borders, ARMS OF
Queex Enizapera stamped on sides

folio. G. Bishop, R. Newberie and R. Barker, 1698-99

Hakluyt (R.) Principall Navigations, etc. first volume only, AXOTHER
cory, with the original edition of the Voyage to Cadiz, black letter,
a few small rust-holes occur, original brown calf, line borders and
frames, centre lozenge ornament folio. ib. 1598

Hall (Basil) Account of a Voyage of discovery to the west coast of
Corea and the great Loo-Choo Island, colowred [plates, original
boards uncut 40, 1818

[Hall (Bishop Joseph)] Mundns Alter et Idem, sine Terra Australis
ante hac semper incognita longis itineribus peregrini Academici
imperrime lustrata auth : Mercurio Britannico, engraved title by
W, Kip and 4 folding maps (should be 5), title a little rubbed and
small piece torn from corner of one map, old calf
Bve. Francofurti apud Haeredes Ascamii de Rinialme, n.d. (c. 1605)

Havy (Josern, Bishop) Quo vapis 7 A just Censure of Travell as it
is Gﬂ]]]!tll]l]lj’ undertaken by the Gentlemen of our Nation, LARGE
PAPER, last page slightly defective and mended, old half calf

8vo. E. Griffin ,I’nr H. Fetherstone, 1617

Hamilton (Capt. Alex.) A new account of the East Indies, 2 vol.
maps and plates, calf, 1727— Le voyage de (G. Ysbrants Bontekoe
aux Indes orientales, calf, 1681 — Histoire des Indes Orientales par
Mongieur Souchu de Rennefort, calf, Leide, 1688— Mocquet (Jean)
Voyages en Afrique, Asie, ]ndea orientales and occidentales, plates,
one or two Il of ©* Table” slightly shaved, oviginal vellum, Rouen,
1645—The emblem of ingratitude : or the Hollanders Insolencies
and Cruelties detected. Being a true Relation of their unjust, eruel,
and barbarous proceedings against the English at Amboyna, _.fmutw-
piece, original calf, London, 1672 ; etc. Bvo. (9)

Hamond (W.) A Paradox, prooving that the Inhabitants of the Isle
called Madagascar or St. Laurence (in temporall things) are the
happiest people in the world, russia gilt, FINE coPY

dto. for Nathaniell Butier, 1640
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365
366
367

368

369

a70

371

J

Hamond (Walter) Madagascar, the richest and most fruitfull Island
in the World, woodeut border to title, old half green moroeco
4to. for N. Bourne, 1643

Harris (John) Navigantium atque Itinerantium Bibliotheca, or a
Complete Collection of Voyages and Travels, 2 vol. maps and plates,
old panelled calf folio. jor T'. Bennet, ete. 1705

Harris (J.) Navigantinm atque itinerantium Bibliotheca, 2 wvol.
ANOTHER EDITION, maps and plates, old calf
folio. for T'. Woodward, efe. 1744

Harris (J.) Navigantium atque itinerantium Bibliotheca, 2 vol.
ANOTHER EDITION, maps and plates, old half diced russia, uncut

folio. for T. Oshorne, ete. 1764

Harrison (John) The tragicall Life and Death of Muley Abdala Melek
the late King of Barbarie, with a Proposition or Petition to all
Christian Princes annexed, stde-ioles on A3 cut into, half blue
Moroceo 4to. Delph, 1633

Harte (George) A Declaration concerning the needfulness of peace
to be made in Fraunce and the means for the making of the same,
black letter, woodeut border to title, cropped copy, borders to title,
side-noles and some text cut into, wnbotnd

12mo. H. Bynneman for R. Newberie (1574)

Hartlib (Samuel) Panegyricus Carolo Gustave Magno Suecorum,
Gothorum, Vandalorumque Regi, unopened and uncut, apud Rich-
ardum Weodenothe, 1666—Liége. Rerum Leodiensium Status,
Hagee Comitis, 1650 ; ete. all unbound dto. (4)

372 || Hartwell (Abraham) True Discourses upon the matter of Martha

e /
R S —

373

374

375

Brossier of Romoartin, pretended to be possessed by a devill,
translated out of French, half green morocco, r. e.

4to. ITohn Wolfe, 1599

Hasrerox (RicEarp) Strange and Wonderfull things happened to
R. Hasleton, borne at Braintree in Essex, in his ten yeares travailes
in many forraine countries, black letter, numerous woodcuis (3
crudely coloured), some head-lines cut into, diced russia gilt, by C.

Hering sm. 4to. A. I. for William Barley, 1595
Haython. Liber Historiarum partium Orientis, sive passagium
terrae sanctae . . . scriptus anno Redemptoris nostri M.CCC.

title within ornamental woodeut border, name ** Th. Fuller " on margin
of title in 1Tth cent. hand, old calf
4to. Haganoae, per Tohan. Sec[ertum], 1529

*«* First edition of the Latin version. The book was originally written

in French and translated into Latin in 1307. The French text was
printed at Paris in 1529, and frequently reprinted.

Heinsius (D.) Rerum ad Sylvam-Ducis atque alibi in Belgio aut
a Belgis anno MDCXXIX gestarum Historia, engraved title and
plates, old French dark blue morocco gilt, line borders and frames
with fleurons at corners, oval ornament of olive leaf sprays in centre of
covers, g. e. folio. Lugd. Bat. ex officina Elzevirorum, 1631
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376

377

379

380

381

382

383

Hellish and horribble [sic] Councell practised and used by the Iesuites
when they would have a man to murther a King, according to
those damnable instructions given (by them) to Francis Ravilliacke,
sent to the Queene Regent in answere of that impudent pamphlet
published by Peter Cotton in defence of the Iesuites, roman and
black letter, new red morocco extra

: sm. #to. for T'. B. to be sold by I. Wright, 1610

Heude (Wm.) A Voyage up the Persian Gulf, plates, original boards,
uncut, 1819—Hamilton (F.) Account of the Kingdom of Nepal,
plates, original boards, wncut, 1819—Thom (Wm.) Memoir of the
War in India, map and plates, original boards, uncut, 1818 4o, (3)

Henry I1I, of France. Edict du Roy sur I'union de ses subiects
Catholicques (21 July, 15688), very slightly shaved, Orleans, n. d.—
Ivate complaincte et remonstrance faicte an Roy & & la Royne
Mere de la part de Monseigneur le Duc de Guyse, Paris, 1588—
Reglement general pour remedier aux desordres attendant 1'assem-
blee generale des Estats du Royaume, Orleans, 1580—Bulles de
N. 8. Pére le Pape Gregorie xiili. 1591—Les considerations sur le
meurdre commis en la personne de feu Monsieur le Duc de Guyse,
Sfull page woodeut, Paris, 1689 | with other tracts in 1 vol. conlemporary
vellum Bro. (1)

Henri 111, King of France. La Harangue & I'ouverture de ’assemblée
des Trois Estats généraux, en sa Ville de Bloys, le seiziesme iour
d'Octobre 1588, unbound sm. 4lo. Bloys, B. Gomet (1588)

Henry, King of Navarre. Turee LETTERs written to the States of
the Cleargie, Nobilitie, and third estate of France. More: A Letter
from the sayd King to the Governors and Communaltie of the
Towne of Paris, blach letter, first line of the title shaved, some
catch-words and signatures cul into, calf extra, g. e. by F. Bedford,
Miller arms in gold on sides 12mo. for Edward Aggas, 1686

Henry III, King of France. Declarations as well of the French King
as of the King of Navarre concerning the Truce agreed upon be-
twene their Maiesties, and touching the passage of the River of
Loire, blach letter, contemporary signature ** John Robinson™ on
title-page sm. Ho. R. Field, 1689

Henry IV, King of France. A Letter written by the King of Navarre
unto the French King concerning his innocencie against the
sclaunders of his adversaries, truely translated out of French,
anno 1585, woodeut crest below title, with the original blank leaf
marked A 1, unbound, RARE 12me. n. pl. 15685

Hexry IV, King of France. The Letters Pattents of the Rings
Declaration for the referring of the generall assemblie of the Princes,
Cardinals, Dukes and Peeres, efe. unto the 15 day of March next
comming, Thomas Orwin for Augustine Lawton (15689)—The Dis-
coverer of France to the Parisians and all other the French Nation,
translated out of the French by E. A.black letter, n. pl. 1590—
Recitall of that which hath happened in the Kings Armie since the
taking of the Suburbes of Paris untill the taking of the Towne
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Lot 383—continued.

384

385

386

387

389

390

391

393

394

of Humflet, for Tobie Cooke, 1590 ; in 1 vol. calf gilt, with coat of
arms and monogram of Sir M. M. Sykes stamped on sides sm. dto

Henri IV, King of France. True discourse of the wonderfull Victorie
obteined by Henrie the fourth in a battell against those of the
League neere the Towne of Yurie, compiled by one of the principall
Officers of the Kings Maiestie, wanting blank before title and at end,
unbound sm. 4to. T. Orwin for T'. Man, 15690

Henri IV, King of France. An answere to the last tempest and
villanie of the League upon the slanders which were imprinted by
the same against the French King, translated out of French by
T. H. title-page stained, unbound, with original blank before title

sm. 4to. for Cuthbert Burby, 1593

Henry 1V, King of France. Order of Ceremonies obszerved in the
annointing and coronation of Henry the I1II in the Cittie of Chartres,
translated out of the French coppy printed at Roan, by E. A.
black letter, woodeut portrait of the King below title, some . stained
slightly, unbound sm. 4to. 1. Windet (1594)

Henry IV, King of France. Copie of a Letter sent to the People of
Artoys and Henault requesting them to remoove the forces gathered
by the King of Spaine from the borders of France, black letter,
old wrappers, title stained sm. 4to. Peter Short, 1595

Henry IV, King of France. A Lamentable Discourse upon the
paricide and bloudy assassination committed on the person of
Henry the fourth, woodcut device beneath title, unbound, with original
blank before title, FINE COPY, UNCUT

4to. for E. Blunt and W. Barvet, 1610

Henri IV, King of France. The funerall Pompe and Obsequies of,
translated out of the coppy printed at Roan by Petit, unbound,
contemporary signature ** Wm. Neile”’ on title-page

sin. 4t0. N. Okes, 1610

Herbert (Sir T.) Relation of some yveares travaile begunne 1626, into

Afrique and the greater Asia, engraved title and text engravings,
original calf folio. W. Stansby and J. Bloome, 1634

Herbert (Sir T.) Some Yeares Travel into divers parts of Asia and
Afrique, revised and enlarged, engraved title, text engravings, original
calf folio. 1638

Herbert (Thomas) Some Yeares Travels into Africa and Asia, LARGE
PAPER, engraved title, text engravings by W. Hollar, russia ealra,
q. e. folio. R. B. for J. Blome, 1638

Herbert (Sir T.) Some Years Travels into divers parts of Africa and
Asia the great, the third impression, engraved title and engravings,
original calf folio. J. Best for A. Crook, 1665

Herbert (8ir Thomas) Some years travels into Africa, and Asia the
Great, Persia and Industan, engraved title and copperplates, corner
torn from 1 leaf affecting a word, original ealf, 1677T—Veryard (E.)
An Account of a Journey through the Low-Countries, Sicily, and
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Lot 394—continued.
Malta, as also, a Voyage to the Levant, 2 plates, ealf, 1701 —
Drummond (A.) Travels through different Cities of Germany, Italy,
Greece, and several parts of Asia, as far as the Euphrates, plates,
boards, calf back, wncut, 17564, and one other folio. (4)

395 Herberstain (Sigismund) Rerum Moseoviticarum Comentarii, full-page
armorial woodcut on verso of title and next leaf, engraved map,
full-page copperplate and four full-page woodcuis, the map and
guts have been coloured by a contemporary hand and the fore-edge
of the cuts iz shaved, wormhole through top margin, old limp boards

folio. No place or date (? 1549)

396  Herburt de Fulstin (Jean) Histoire des roys et princes de Poloigne
. . . Traduite de Latin en Frangois [by Fr. Baudouin], eriginal
limp vellum, gilt, Paris, 1573—Posszeuino (Antonio) Commentarii di
Moscovia, et della pace segunita fra lei, ¢l regno di Polonia, colla
restitutione della Livonia, old vellum, in Mantova, 1596  4to. (2)

397 Hexham (W.) A Tongue Combat lately happening between two
English Souldiers in the Tilt-boat of Gravesend, the one going to
serve the King of Spaine, the other to serve the States Generall of
the United Provinces, unbound sm. dto. n. pl. 1623

398 [Heylin (Peter)] France painted to the life, sheep, 1656—An epitome
of all the lives of the Kings of France, translated by R. B. frontis-
piece and numerous woodeut portraits, original calf, 1639—The idea
of the Court of France, and the Method of their Proceedings, calf,
1704—The Memoires of the Dutchess Mazarine, translated by
P. Porter, sheep, 1676 ; ete. 8vo. (6)

399  Hill (Aaron) Full and just account of the present state of the Ottoman
Empire, LARGE PAPER, porlrail, original red morocco gilt, tooled
Harletan style, g. e. folio. 1709

400  Histoire Générale des Voyages ou Nouvelle Collection de toutes les
Relations de Vovages, qui ont été publiées jusqu’ & present dans les
différentes Langues de toutes les Nations connues, 20 vol. LARGE
PAPER, maps and plales, contemporary French ecitron morocco gilt,
line borders, m. e. from the Duc de La Bedoyére’s Library

dto. Paris, chez Didot, 1746-89

401  Historical Collection of Accidents and Massacres of France under the
Raignes of Henry 2, Francis 2, Charles 9, Henry 3, Henry 4 now
living, translated out of Fremch, original calf

folio. T. Creede, 1598

402  Historicall Discourse or rather a tragicall Historie of the citie of
Antwerpe since the departure of King Phillip of Spaine out of
Netherland till 1586, black letter, russia extra

am. 4to. Tohn Windet, 1586

403  Historical Discourse . . . of the citie of Antwerpe, ANOTHER COPY
last leaf stained, old half parchment sm. 4to. b. 1586

404  History of the Government of France under the Administration of the
great Armand Du Plessis Cardinall and Duke of Richlieu, translated
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Lot 404—continued.
out of French by I. D. portrait by G. Faithorne, original calf, with
arms of Edward Byde in gold on sides
sm. folio. J. Macoek for J. Kirton, 1657

405 Hodgkin (T.) Narrative of a Journey to Morocco, plates, 1866—
Pugin (A) Paris and its environs, 2 vol. in 1, plates, 1830 ; ete.
40, (4)
406 Hojah Effendi. The Reign of Sultan Orchan second King of the
Turks, translated by William Seaman, old dark green morocco qult,
line bmdars, siall fleurs-de-lys at corners, initials A. C. blind stamped
in centre of covers, §. . - sm. 8vo. 1652
407 Holland., Three months Observations of the Low-Countreves,
especially Holland containing a brief deseription of the Countrey,
Customes, Religions, Manners and Dispositions of the People,
cropped copy, preface slightly shaved in fore margin, signature and
catch-word cut into, green wmorocco extra, g. e, by Pratt, Miller arms in
gold on sides 12mo. for Wm. Ley, 1652
408 Hollanders Declaration of the Affaires of the East-Indies or a true
Report of that which passed in the Ilands of Banda, 1621, blank
leaf misplaced after A3, half green morocco, g. e.
4to. Amsterdam, 1622
409 l-, Hory Laxp. Tee Way 1o toE Hony Laxpe [At end:] Here
endeth the boke called the Informacyon for pylgrymes unto the
holy londe. That is to wyte to Rome to Jherusalem and to many
other holy places, black Letter, 20 leaves, large woodeut on title-page
of a pilgrim selting out from a castle, with a porter looking after him
from the gale, printer's device on last page, some ll. mended along
inner margins, a few corners very slightly defective and repaired,
pale brown morocco gilt, scroll borders, g. e. by C. Lewis, from the
Brand and Heber Libraries, sm. #o. [Colophon] . . . Enprynted ot
London in the Flete strete at the sygne of y* sone by Wynkyn de Worde.
The yere of God M.CCCCC. and XV. the zvi day of Maye. Reg.
R. H. vii, vii.
*.¥ Berievep 1o BE UNIQUE. Not seen by Herbert, or Ames.
[See InLusTRATION.]

410  Honterus (Joannes) Eudimenta Cosmographia, italic lefter, title within
an architectural woodcwt border, woodcut diagrams and double page
maps, impressum in inclyta Transylvaniae Corona, 1542—Bohemus
Aubanus (Joannes) Omnium gentinm Mores, Leges et Ritus, apud
Friburgum Brisgotae, 15640 ; in 1 vol. original blind stamped brown
calf lettered on upper cover and dated 1542 Bvo

411\ Hooker (W. J.) Journal of a Tour in Iceland in the summer of 1809,
second edition, 2 vol. maps and plates, including coloured frontis-
piece, calf extra, m. e. 8vo. 1813

412 Hordal (Joannes) Heroinm nobilissimae Ioannm Dare Lotharingse
vulgo Aurelianensis puellae historia, engraved title, 2 [full-page
portraits, old French red moroceo gilt, seroll borders, g. e.

Ho. Ponti-Mussi apud M. Bernardum, 1612
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413 [Horror (Job)] Toe TravaiLEs oF AN ENGLISHMAN, containing his
sundrie calamities indured by the space of twentie and odd yeres
in his absence from his native countrie . . . by I. H. woodeut of
royal arms on back of title, panelled calf extra

sm. dto. for W, Wright, 1591

414 | Howard (John) An account of the principal Lazarettos in Europe ;
| with various papers relative to the plague: with observations on

\  Foreign Prisons and Hospitals, folding plates, call, Warrington,
~  1789—Fortis (A.) Viaggio in Dalmazia, 2 vol. in 1, plates, ealf,
Venezia, 1774 ; ete. dto. (10)

415 Howell (James) Instructions for Forreine Travell, engraved title, bust
portrail of the young Prince Charles, calf extra, g. e. by Riviere, with
the Miller arms on sides sm. 8vo. T. B. for H. Mosley, 1642

416  Howell (James) Instructions and Directions for Forren Travell,
engraved title by W. Hollar, portrait of Prince Charles inserted, original
sheep 12mo. 1650

417 Howell (James) A Survay of the Signorie of Venice, portrait by R.
Vaughan, title in red and black, with woodeut device beneath, original
- calf ' folio. for R. Lowndes, 165]

418  Howell (J.) Relation of the Life of Christina, Queen of Sweden, trans-
lated out of French, kal/ blue morocco, g. e.
sm. 4to. J. C. for H. Fletcher, 1656

419 Hughes (T. 8.) Travels in Sicily, Greece and Albania, 2 vol. maps and
plates, cloth, uncut 4fo. 1820

420 Hugo (H.) The Siege of Breda, translated into English by C. H. G.
[i.e. Henry Gage] plates and engravings in the text, oriqinal calf
folio. 1627

421  Hurault (Jacques) Trois livres des offices d'estat, a liftle stained,
original calf, back defective, 1596-— Besongne (N.) L'état de France,
ot 'on voit tous les princes, ducs and pairs, ete. 3 vol. woodcuts of
coats of arms, original calf, Paris, 1698—Durand (D.) Histoire
du seizitme siécle, 7 vol. calf, Londres, 1726-32—Memoires de
Madame la Comtesse D . . . portrail, calf, worn, Amsterdam, 1597

8vo and 12mo. (16)

422 | Ides (Evert Ysbrandts) Three years travels from Moscow over-land
" to China . . . the customs of the Barbarous Inhabitants, ete. . . . To
which is annex’d a Description of China, frontispiece and numerous

plates, original calf, 1706—=Strahlenberg (P. J. von) A description

of Russia, Siberia, and Great Tartary with a polyglot-table of the

dialects of 32 Tartarian nations and a vocabulary of the Kalmuck-
Mungalian tongue, map and plates, original calf, 1738 4to. (2)

423 Inquisition. Clamor sanguinis Martyrum, or the Bloody Inquisition
of Spain, bookplate of Sir Thomas Littleton, 1702, on verso of
title, sheep, 1666—A brief history of the Voyage of Katharine
Evans and Sarah Cheevers to the Island of Malta, and their sufferings
in the Inquisition there, title and a few Il. discoloured and a few
catch-words shaved, sheep, one board loose, 1715 ; ete. Bro. (3)
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424  Inveges (Agostino) Annali della felice Citta di Palermo, 3 vol. titles
in red and black, woodeuts, old French red morocco gilt, line borders,
g. e folio. Palermo, Pietro d' [sola, 1649-51

425  IReEraxp (SamuEeL) Picturesque Views on the River Medway, 1793 ;
Views on the Upper or Warwickshire Avon, 1795 ; Picturesque Tour
through Holland, Brabant and part of France, 2 vol. 1796 ; Views
on the River Wye, 1797 ; Views of the Inns of Court, 1800 ; Views
on the River Thames, 2 vol. 1801 ; together 8 vol. all LARGE PAPER,
plates in aguatind, uniform half russia wncut, FINE SET folio. (B)

426 ! Itinerarium Portugallensium e Lusitania in Indiam et inde in occiden-
=== tem et demum ad aquilonem, large woodout map of Africa below
title [ Mediolani] 1508—Varthema (Ludovico) Itinerarinm Hthiopiae

Mgipti, utriusque Arabiae, Persidis, Siriae, ac Indiae, intra et

extra Gangem, #h. [1511]; in 1 vol. wooden boards covered brown

sheep, bookplate of Library of Evangelical College, Augsburg folio

427  Ives (Edward) A voyage from England to India in 1754 . . . also a
. Journey from Persia to England by an unusual route, mapa and
plates, original ealf, 1773— Klrkpatru:k (Colonel W.) An account

of the Kingdom of Nepaul in 1793, map and plates, one being coloured

and duplicate proof wnpressions of several others, boards, uncut,
1811—Chandler (Richard) Travels in Greece (and Asia Minor),

2 vol. maps and plans, calf, 1776 ; ete. dto. (T)

428 J. (T.) A Discourse betweene Upright the Shoomaker and Master
Pattent the Smith, both meeting on the Horse Exchange in Smith-
field, now lately, black letter,8 Il. woodcut of two men beneath title,
some head-lines shaved, slightly wormed, OF EXTREME RARITY, unbound

1Zmo. B. Alsop and T'. F. for Francis Groves, 1640

429  James I, King. Speech as it was delivered in Parliament, 19 March
1603, being the first Parliament of his Maiesties Raigne, unbound,
with original blanks at beginningand end  sm. 4t0. R. Barker, 1604

430 James I, King. His Maiesties Speach in this last Session of Parlia-
ment together with a Discourse of the maner of the discovery of
this late intended Treason, iovned with the examination of some
of the prisoners, woodeut of royal arms on back of title, some head-lines
shaved, wanting blank leaf before title sm. #o. R. Barker, 1605

431 = Jannequin (Claude) Voyage de Lybie au Royaume de Senega, le long
du Niger, plates, straight grain red moroceo gilt, g. e. by C. Hering
with his label sm. Bvo. Paris, chez C. Rotiillard, 1643

432 L Java., A true report of the gainefull, prosperous and speedie voiage
we==t o lava in the East Indies, performed by a Fleet of eight ships of
Amsterdam which set forth from Texell in Holland, the first of

Maie 1598 stilo novo, large black letter, old half calf
dto. P. 8. for W, Aspley, n. d
433  Joan (Pope) Historia de Donne famose or The Romaine Tubile which
happened in the yeare 855, disputed lately that there was a Woman
Pope named Jone the eight . . . newly translated into English,
[#igned at end T. B.] calf extra, g. e. 4o, for Edward White, 1599
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434 = Jossow (RicHArD) The GoLpEN TRADE, or a disecovery of the River
' Gambra and the golden Trade of the Aethopians, straight grain red
morocco extra, gilt line borders and frames, centre and corner mosaic
ornaments in green with the Miller monogram, ete. e. g. rough other
edges entirely uncut, by Riviere, VERY FINE COPY

4to. Nicholas Okes, 1623

435 Johnson (William) The Light of Navigation wherein are declared
and lively pourtrayed all the Coastes and Havens of the West,
North and East Seas, frontispiece, woodeut diagrams, ete. and en-
graved double page charts (some cul into) the printed title cut round
and pasted over the engraved title, old panelled calf
ablong 4to.  Amsterdam, 1622

436  Jonas (Arngrim) Crymogaea sive rerum Islandicarum libri ITI, FirsT
EDITION, paper somewhat discoloured, old calf, with arms on sides of
Anne-Jacques de Bullion Marquis de Fervaques, Hamburgi, 1610—
Negri (Francesco) Viaggio settentrionale, plates, original limp
boards, uncut, Padova, 1700 . dto. (2)

437  Jonas (Arngrim) Crymogaea, sive rerum Islandicarum libri III, title
inended, Hamburgi, 1614—Hentzner (Paulus) Itinerarium Ger-
maniae, Galliae, Angliae, Ttaliae, Breslae, 1627, with 2 others, 4 in
1 wol. old vellum, blue gauffred edges decorated with gold stars 4o, (1)

438  Jongelinus (G.) Purpura Divi Bernardi repraesentans Elogia et in-
signia gen tilitia tum Pontificum tum Cardinalium, portrait of
S. Bernardus below title, numerous woodcits of arms, several ll, stained,
some catch-words cut into, original stamped calf with arms of ¢ Bishop
in gold on sides probably of Francois de Clermont-Tonnerre
folio. Coloniae Agrippinae, 1644

439 | Jurieu (P.) Reflections upon the strange and miraculous exstasies of
Isabel Vincent the Shepherdess of Saou in Dauphiné, ete. black

morocco extra, g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold on covers
4to. for R. Baldwin, 1689

e
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THIRD DAY'S SALE.

SIZES MIXED.
Lot 440,

AEMPFER (Engelb.) Amoenitatum exoticarum . . . fasciculi v, quibus
continentur variae relationes, observationes and descriptiones rernm
Persicarum and ulterioris Asiae, numerous folding and other plates,
original vellum, 1712—[Deslandes (A. D.)] Les beautez de la Perse
. . . avec une Relation de quelques avantures maritimes de L{ouis]
M[arot], frontispiece, map and plates, original calf, Paris, 1673

dto, (2)
Kaempfer (E.) The History of Japan, LARGE FAPER, 2 vol. engraved
title and plates, old calf gilt Jolio. 1728

KareriNg, de Medicis (Queen) A mervaylous discourse upon the
lyfe, deedes and behaviours of Katherine de Medicis, Queene Mother,
2 words on p. 16 scored through, Heydelberge, 1575—ANE DETECTIOUN
OF THE DUINGES oF MarIiE QUENE oF SBcoTTES, translatit out of the
Latine quhilke was written by G. B.black letter, n. pl. or d. in 1 vol.
old half green roan sm. Bvo

Keate (George) A Short Account of the ancient History, present
Government and Laws of the Republic of Geneva, folding map,
contemporary red morocco qilt, scroll borders, with small tools of birds
and-bees, g. e. bookplate of John Towneley 8vo. 1761

Keith (Sir William) History of the British Plantations in America,
Part I, containing the History of Virginia, old boards, uncut
: 4to. 1737

Keysler (J. G.) Travels through Germany, Bohemia, Hungary, Switzer-
land, Italy and Lorrain, 4 vol. plates, contemporary red morocco gilt,
broad dentelle borders, g. e. with bookplate of William Frederic, Duke
of Gloucester 4to. 1756-587

Kidd (Captain William) A Full Account of the Proceedings in relation
to Capt. Kidd, in two letters, half calf, uncut, FINE cory  4fo. 1701
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447

448

449

450

451

452

453

458

Kinneir (J. M.) Journey through Asia Minor, Armenia and Koordistan,
Jolding map, boards, uncut, 1818—Le Compte (L.) Memoirs made
in a Journey through China, portrait and plates, 1697 ; ete. Buvo. (11)

Kints (Everard) Les delices du pais de Liege, on description des
monumens, etec, Yol. I and IT only, numerous double-page plates,

original calf Solio. A Liege, chez Everard Kints, 1738-40
Kircher (A.) China illustrata, engraved title, maps and numerous
engravings, original vellum Jolio. Amstelodami, 1667

Kircher (A.) China monumentis q;;z sacris qua profanis, engraved
title, map and plates, old vellum, loose  folio. Amstelodami, 1667

Knight (Francis) A Relation of seven yeares Slaverie under the Turkes
of Argeire suffered by an English captive Merchant, woodeut frontis-
piece, olive moroceo extra, g. e. 4o, T, Coles for M. 8. Junior, 1640

Knolles (Richard) The Generall Historie of the Turkes . . . to the
rising of the Othoman Familie . . . Together with the lives and
conquests of the Othoman Kings and Emperours, FIRST EDITION,
engraved title and portraits by Laurence Johnson, a piece torn from
corner of Errata leal al end affecting the ornamental head-piece, note
of ownership on tille in a contemporary hand, ** Falo quam Voto,
Edw. Hoby,” original calf, covers loose

folio. London, Adam Islip, 1603

Knox (Robert) An Historicall Relation of the Island of Ceylon in the
East Indies, portrail, map and plates, new panelled calf gilt, g. t. by
Itiviere, Miller arms on sides, portrait and one plate cul round and
mounted Jolio. R. Chiswell, 1681

Knox (Robert) History of Ceylon, portrait, map and plates, original
boards, uncut, 1817—Barrow (John) Voyage to Cochin-China,
coloured plates, original boards, uneut, 1806 4to. (2)

L. (8.) A Letter from a Gentleman of the Lord Ambassador Howard’s
Retinue, dated at Fez, Nov, 1, 1669, wherein he gives a Relation
of the Countries under the power of Taffaletta, Emperour of

Morocco, portrait, half yellow moroceo  dlo. W. G. for M. Pitt, 1670 |

L. (W.) Newes from Turkie, or a true relation of the Passages of
Sir Tho. Bendish, Lord Ambassadour with the Grand Signieur at
Constantinople, alzo a true discourse of the unjust proceedings of
Sir Sackvile Crow, calf extra sm. 4to. for H. B. 1648

Labillardiere (M.) Voyage in search of La Pérouse during 1791-94,
plates, 1800—Dalrymple (A.) A collection of voyages, chiefly in
. the Southern Atlantick Ocean, plates, 1775—=A missionary voyage

sampeniid

© to the Southern Pacific Ocean, 1796-98, with the geography and

history of the South Sea Islands, maps and plates, 1799 ; all in

original boards, uncut dt0. (3)

La Guette (Madame de) Mémoires, NOUVELLE EDITION, Tevue par
M. Moreau, PRINTED oX PAPIER DE CHINE, blue morocco extra, gilt
line borders and inside dentelles, g. e. by Lortic

Bvo. Paris, P, Jannet, 1856

oy
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459

460

461

462

463

164

465

466

467
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La Loubere ( de) Du Royaume de Biam, 2 vol. map and plates,
contemporary French red moroceo gilt, g. e. arms of Louis XIV, King
of France, on sides 8vo. Paris, J. B, Coignard, 1691

La Loubere (3. de) New Historical Relation of the Kingdom of Siam,
done out of French by A. P. 2 parts in 1 vol. plates, old dark green
moroceo gill, g, e. FINE COPY folio. 1693

La Martiniere (Le Sieur de) Voyage des pais Septentrionaux, en-
graved title and copperplates in text, old calf with bookplate of the
Prince de Rohan, Paris, 1671-—Les voyages de Monsieur Des Hayes,
Baron de Courmesuin, en Dannemare, calf, Paris, 1664—Magnus
(Olaus) Historiae de gentibus septentrionalibus a Corn. Scrib.
Graphaeo in epitomen redacta, numerous curious woodcuts, title
and a few U. slightly stained, orviginal vellum, Antverpiae (1558) ;
ete. 8ve and 12mo. (6)

Lamentable Destruction of Mulheim, a Protestant Towne in Germany,
done by the Inhabitants of Cologne the 30 of September last, 1615,
printed according to the Dutch originall, calf extra, g. e. by W, Pratt, |
Miller arms on side sm. 4o, G, Eld for Richard Lea, 1615

Landt () A Description of the Feroe Islands, plates, boards, uneut,
1810—Chenier (M.) Present State of the Empire of Morocco, 2 vol.
boards, uncut, 1788 ; ete. 8vo. (6)

Laxanenez (BErwarvpT) The Description of a Voyage made by
certain ships of Holland into the Kast Indies, translated out of
Dutch into English by W. P. [i.e. Wm. Phillip], woodeuts, including
maps, and a small cut of a ship below the title, diced russia gilt, . e.
the Heber copy dto. Tohn Wolfe, 1593

Laugier de Tassy ( ) Histoire du Royaume d’Alger, map and folding
plate, old French red morocco gilt, line borders, arms of Lowis XV,
King of France on sides, . e. stamp “ Bibliotheque royale ™ on title-page

St'n; Amsterdam, 1725

[? Languet (Hubert)] De furoribus gallicis, horrenda et indigna Ami-
rallii Castillionei, Nobilium atque illustrium vivorum caede, scelerata
ac inaudita piorum strage passim edita . . . Ernesto Varamundo
Frisio auctore, Edinburgt (¢ printed abroad), 1573 —1llustrium aliguot
Germanorum carminum hber, de immanissima Christianorum
laniena abimpiis Galliae Tyrannio, Vilnae, 1573—Aenigma timoru-
menon in lutum sanguine maceratum, 1572—Epistola FPauli
Albutii ad Iesuitas in qua de rebus gravissimis and lectu dignissimis
tractatur, Lutetine Parisiorum, 1573, in 1 vol, calf 4o, (1)

La Nove (Odet de) The politicke and militarie discovrses of the Lord
de la Novve. Whereanto are adioyned certaine obseruations of
the same Author, of things happened during the three late eivill

warres of France . . . faithfully translated out of the French by
E. A[ggas], vlach letter, alarge copy, signature “ W, Herbert 1768
on fly-leaf, original calf 4to. London, Thomas Orwin, 1587

La Nove (Odet, Comfe de) Declaration of the Lord de la Noue upon
his taking armes for the iust defence of the Townes of Sedan and
lametz, truely translated by A. M. half roan sm. 4to. I, Wolfe, 1589

E
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469

470

471

4T3

474

475

476

478

479

[La Peyrére (Is. de)] Relation du Groenland, rirsT EnITION, folding
map and folding plate, calf, crest on sides
8vo. A Paris, chez Augustin Courbe, 1647

Lapeyrere () La Battaile de Lents, 2 portrails, original vellum
gilt, line borders, with arms of Louis XIV, King of France in gold
o sides folio. Paris, del "Imprimerie Royalle, 1649

La Serre (J. P. de) Histoire de 'Entrée de la Reyne Mére du Roy
trés-chrestien dans les Provinces Unies des Pays-Bas, plates, con-
temporary dark brown morocco gilt, monogram and flevrs-de-lys in
panels on back, g. e. folio. J. Raworth pour G. Thomason, 1639

Lasitzki (Johannes) De Russorum Moscouitarum et Tartarorum
rehgmm: sacrificiis, nupliarvm, funerum, ritu e diversis seriptoribus
. de Linonia pacisque conditionibus, and pace confecta hoe

annﬂ ete. pencil marks on a good many pages, old calf
4fo. Spirae Nemelum, 1582

Last East-Indian Voyage, containing much varietie of the state of
the severall kingdomes where they have traded, with the Letters
of three severall Kings to the Kings Maiestie of England, begun
by one of the Voyage, since continued out of the faithfull observations
of them that are come home, title page and a few margins torn and
mended, B3 slightly defective and repaired, crimson morocco exira,
qilt line borders, q. e. by F. Bedford, Miller arms on sides

4to. T. P.jor Walter Burre, 1606

[Lati (Gregorio)] The histery of the Cardinals of the Roman Church,
portrait of Clement 1X, original calf, joints cracked, 1670—Spon
(Isaac) The History of Geneva, fromtispiece by Sturt and plates,
boards, one cover loose, uncut, 1687—Wright (M.) An Account of
Roger Earl of Castlemaine’s Embassy to His Holiness Innocent
X1, 14 plates (the frontispiece, the portrait of Q. Mary, the leaf of
dedication and one plate wanting), original calf, 1688 folio. (3)

Laurent (P. E.) Recollections of a classical Tour through parts of
Greece, Turkey and Italy, coloured plates, original boords uncut,
1821—Hobhouse (J. C.) Journey thorugh Albania, 2 vol. plates,
boards, uncut, 1813 dio. (3)

Lavardin (J. de, Lord of Plessis Bourrot) The Historie of George

Castriot, surnamed Scanderbeg, King of Albanie, translated out of
French hjf Z. 1. original calf qilt folio. for W. Ponsonby, 1596

Lavender (Theophilus) Travels of certaine Englishmen into Africa
Asia, Troy, Bythinia, Thracia and to the Blacke Sea, black letter,
woodcut border to title, some words on p. b missed in priniing, old
half russia dto. T. Haveland jor W. Aspley, 1609

Le Brun (Corneille) Voyage au Levant, LARGE PAPER, porfrail,
and plates, old panelled calf, bookplate of William, Dulke of Devonshire
folio. Delft, H. de Kroonevelt, 1700

Le Bruyn (Corneille) Vovages au Levant, 5 vol. portraif, maps and
plates, contemporary French marbled ealf, v. e. awlograph signature
of Robert Southey on title of Vol. I 4to. La Haye, P. Gosse, 1732

.'d'
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480 Le Bruyn (C.) Travels into Muscovy, Persia and Part of the Kast

Indies, 2 vol. maps and plates, old calf folio. 1737

Lentulus (Paulus) Historia admiranda, de prodigiosa Apolloniae
Schreierae, wrgu:us in agro Bernensi, inedia . . . cui de eiusmodi
prodigiosis in ediis narrationes adiunctae, curious fuli-page woodcut
of fasting woman, wormhole through margin of some leaves and paper
somewhat d:lscl:-'l'm!m:i, original limp vellum, Bernae Helvetiorum,
1604 ; ete. 4to. (2)

Leo (John) A Geographicall Historie of Africa, written in Arabicke
and Italian, translated and collected by John Pory, map, original
limp vellum, green silk ties folio. Georg. Bishop, 1600

Lepanto. A famous Victorie atchived in August last 1613 by the
Christian Gallies of Bicilia against the Turkes, woodeit of a sea
batile below title (shaved along fore marqgin), last leaf torn and very
slightly defective, unbound, with original blank marked ** A ™ before
title and at end s, 4to. for T'. Thorp, 1613

Lerrer written by a Catholicke Gentleman to the Lady Jane Clement,
the haulting Princesse of the League, from Baint Dennis, translated
out of French, black letter. some head-lines cut into, unbound, VERY
RARE sm. 410, J. Wolfe, 1590

Letters sent from Venice anno 1571, containing the certaine and
true newes of the victorie of the Christians over the armie of the
great Turke, translated out of the French copie, black Letter, printer’s

woodcut device on last page, calf qilt
12mo. Henrie Bynneman, to be sold by Anthonie Kuson, n. d.

Leunclavius (Jo.) Historiae Musulmanae Turcornm, de monumentis
ipsorum exseriptae, libri XVIII, Francofurti, 1591—Annales Sultan-
orum Othmanidaram, a Turcis sua lingna sripti (sic), Francofurti,
1596 ; fogether in 1 vol. old calf, gill ornament in centre, covers loose—-
Tmhof (J. W.) Historia Italiae et Hispaniae geneulr:-glcn fmn!ﬂ&p:ew
and cuts of coats of arms, original calf, 1701—Imhof (J. W.) Genea-
logie viginti illustrinm in Hispania familiarum, weodeuis of coats
of arms, original calf, Lipsice, 1T12—-Bie (Jacq. de) Les Familles
de la France illustrées par les monumens des medailles, engraved
jrontispiece and numerous copperplates of medals, old calf, gilt, g. .
Paris, 1636 folio, (1)

Lewkenor (Sir Lewis) The Estate of English Fugitives under the
King of Spaine and his Ministers, woodewt border to title, shaved in
top margin, some side-notes cut into, unbound

sm. 4to. for Fohn Drawater, 1596

| Lewkenor (Samuel) A Discourse not altogether unprofitable nor
unpleasant for such as are desirous to know the situation and
customes of forraine Cities without travelling to see them, con-
taining a Discourse of all those Citties wherein doe flourish at this
day priviledged Universities, modern limp vellum, FINE LArGE

COPY dto. I. W. for H. Hooper, 1600

Lindsay (John) A Voyage to the Coast of Africa, maps and plates,

boards, uneut 4to. 1709
E2
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493

194

436
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499

Linschoten (Huygen van) Navigatio ac Itinerarium in Orientalem
sive Lusitanorum Indiam. [Descriptio totius Guinesm tractus,
Congi, Angolae, et Monomotapae), FIRsT EDITION of this translation,
numerous plates, some leaves and many of the plates inserted loose
from another copy, wormhole through a few inner margins, original

vellum folio. Hagae-Comitis, 1599
Linschoten (H. van) Navigatio ac Itinererivin, etc. another copy,
some plates loose, original vellum folio. Hagae-Comitis, 1599

Linschoten (H. van) Histoire de la Navigation de, et de son Voyage
et Indes Orientales, avee annotations de B. Paludanus, folding plan,
maps and engravings, original vellim

folio. Amstelredam, T. Pierre, 1610

Linschoten (H. van) Histoire de la -navigation de Iean Hvgves
de Linschot Hollandois aux Indes Orientales. [Le grand routier

de mer . . . Description de I"’Amerique], portrait, maps and plates,
the engraving on title to the ©* Deseription de I Amerique " slightly
shaved, calf Amsterdam, 1638

Lipsius (Justus) Miracles of the B. Virgin, or an historical account of
the stnpendous Performances of the Image entituled Our Blessed
Lady of Halle, 1688—Fortune of France from the prophetical
Predictions of Mr. Truswell the Recorder of Lincoln and Michael
Nostradamus, for J. Edwin, 1678 —Account of the Persecutions and
Oppressions of the Protestants in France, 1686 ; ete. all unbound

dto. (6)

Lithgow (William) A most delectable and true Discourse of an ad-
mired peregrination from Scotland to the most famous Kingdomes
in Kurope, Asia and Affricke, oricINAL EDITION, ofd half red morocco

4to. N. Okes, 1614

Litacow (WrLniam) THE Toravn Discourse of the rare adventures
and painefull Peregrinations to the most famous Kingdomes in
Europe, Asia and Africa, LARGE PAPER, woodcut frontispiece wilh
verses beneath, the DepicaTioNn cory To Kine CHARLES I, bound
wn the original green moroceo gilt, large corner ornaments, royal arms
in cenfre of covers, intervening spaces powdered with small star orna-
ments, at foot of each cover stamped in blind are the initials ** H. L.”
surmounted by a coronet, of Henry Lord Lempster, afterwards Earl
of Pomfret 4to. N. Okes, 1632

Lithgow (William) The Totall Discourse of the rare adventures of
long nineteen yeares travell from Scotland to the most famous
kingdomes in Europe, Asia and Affrica, woodcuts including full-page
fromtispiece with verses below, original calf sm. 4to. N. Okes, 1632

Lithgow (William) A True and Experimentall Discourse upon the
beginning, proceeding and vietorious event of this last Siege of
Breda, blank before title wanting, green morocco extra, g. t. other edges
uncut, by Riviere dto. 1. Okes for I. Rothwel, 1637

Lobkowitz (J. C.) Philippus Prudens Caroli V, imp. filius Lusitaniae,
Algarbiae, Indiae, Brasilim, legitimus Rex demonstratus, engraved
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Lot 499—continued.
title, frontisprece and portraits, old red morvocco gilt, line borders,
r. & folio. Antverpim, 1639

500 Lobo (Jerome) Relation historique d’Abissinie, traduite du Portugais
e par M. Le Grand, wmaps and plates, old French red morocco gilt, line
borders, g. e. 4to. Paris, Veuve d'd. U. Coustelier, 1728

501 Loggan (David) Oxonia illustrata, sive [Io]leginrum, Aularum, Biblio-
thecae Bodleianae, Scholarum Publicarum, Theatri 8heldoniani . . .
scenographia. Delineavit and sculpsit D. Loggan, engraved title,
4 engraved preliminary Il. and 40 fine double-page plates of Ozford
colleges, efe. A FINE coPY, original vellum

fah'ﬂ. Ozoniae, E Theatro Sheldoniano, 1675

502 Loisel (Ant.) La Guyenne, qui sont huict remonstrances faictes . . .
sur le subject des Edicts de Pacification, red moroceo with cipher on
sides of N.-C. Fabri de Peiresc, Paris, lhl]d—-[GmnIer (Mauléon de)]
Les memoires de la Roine Mnrgverlte morocco, Paris, 1629—
Catherinae Mediceae reginae matris, vitae, actorum, and consiliorum
vera enarratio, vellum, 1575 ; ete, 8vo. (4)

603 Long (J.) Voyages and travels of an Indian interpreter and trader,
describing the manners and customs of the North American Indians,
with a vocabulary of the Chippeway language, map, original boards,
wncd 4to. London, printed for the auther, 1791

504 Longuolius (C.) Oratio de Laudibus divi Ludovici atque Francorum
habita Pyctavii in Coenobio Fratrum minorum, last leaf torn and
mended, original vellum  sn. 4to.  Parisiis per Henricum Stephanum

¢ regione Scholae Decretorum [1510]

506  Lonicer (P.) Chronici Turcici, ialic letter, woodcut portraits, old colf
gilt with arms on sides, covers loose folio. Francofurts, 1578

506 | Loperus (Christianus) Laniena Paswalcensis that is a tragicall relation

~==1  of the plundering, butchering, ravishing of the wemen and fyreing
of the Towne of Pasewalke in Pomerland, unbound

sm, 4to. n. pl. 1631
507 | Lopez (Odoardo) A Report of the Kingdome of Congo, a Region of

=1~ . Africa and of the Countries that border round the same, drawen

out of the writings and discourses of Odoardo Lopez a Portingall by
Philippo Pigafetta, translated out of Italian by A. Hartwell, 3 maps
(folding) by Rogers and full-page woodcuts, calf gilt

sm. dto. Tohn Welfe, 1587
-/~ b08 | Lopez de Castaneda (Hernan) Historie of the Discoverie and Conquest
I o of the East Indias, translated by N. L. Gentleman [i.e. Nicholas
' Lichfield] lit. gotb. title within @ woodeut border, calf extra, g. e. by

F. Bedford, Miller arms on sides and monogram on back
4to. Thomas East, 1682

v | 509 § Lord (Henry) A Discoverie of the Sect of the Banians, containing
| Jj their History, Law, Liturgie, Casts, Customes and Ceremonies,

engraved title by W. Marshall [ahyktfy torn and mended) modern
marbled calf extra, g. . by Rr,uera

s, 4fo. T.and R. Cotes for F. Constable, 1630

-
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510  Los Santos (F. de) Description of the Royal Palace called the Escurial,
translated by G. Thompson, folding plates, marbled calf gilt, g. e.
4o. 1760

511  Louis XIII, King of France. Declaration du Roy sur la detention de
Monsieur le Prince de Conde, Paris, 1616—Trattato della Lega, et del
seguitar la guerra contra il Turco. Di M. Cosmo Filiarco Pistorese,
in Roma, 1573, in 1 vol. contemporary vellum—{[Dagonnean (Jean)]
Legende de Domp Claude de Guyse, Abbe de Cluny contenant ses
faits and gestes, moroceo, q. e. 1681. Bro. (2)

512  Louis XIII, King of France.” The Kings Declarations upon his
Edicts for Combats, also the Edict importing an order for apparell,
therein prohibiting from using upon the same any Gold or Silver
faithfully translated into English by E. A. black letter, calf exira,
g. e. by Riviere Ho. T. Creede for W. Wright, 1613

513  Louis XIII, King of France. The 4 of November. The Peace of France
or the Kdict, with the Articles of Peace granted by the French King
unto his subjects of the Reformed Religion, wnbound, with original
Blank before title smi. do. I.D. for N. Newbery, 1622

514  Lumsden (Thos.) A Journey from Merut in India to London, coloured
folding map (torn in margin) boards unewt, 1822—Narrative of the
Expedition to Dongola and Bennaar, boards uncut, 1822-[Sherer
(M.)] Bketches of India, written by an Officer, boards unewut, 1821

N Bvo. (6)

' i{/) 2. Ludolphus (J.) Historia Fthiopica, 2 vol. maps and plates, old calf,

vol. I1. damaged folio. Francofurti, 1681-91 7

516 = Ludolphus (J.) New History of Ethiopia being a Description of the
o Kingdom of Abessinia, made English by J. P. plates, original calf
folio. 1682

bf - 017 i Lynche (Richard) An Historical Treatise of the Travels of Noah into

Kurope, containing the first inhabitation and peopling thereof,
corner off title-page destroys one leller, a few head-lines shaved and

~ some head-lines cut into, old calf sm. 4to.  A. Islip, 1601
Eﬁj Lyon (G, F.) Narrative of Travels in Northern Africa, coloured plates.

g original boards uncut 4to. 1821
519 M. (T.) A Discourse of Trade from England unto the East Indies,

half brown morocco, g. e.| W .0.7. ) do. N.Okes for J. Pyper, 1621

520  Mackenzie (Sir G. 8.) Travels in the Island of Iceland, woodcuts and

eolowred plates, original boards, uncut 4lo. Edinburgh, 1811

521 | Mapacascar. Relations veritables et curieuses de I'Isle de Mada-
— gascar et du Bresil, avec 'Histoire de la derniere Guerre faite au
Bresil entre les Portugais et les Hollandois, maps and plates, original
calf, auto. signature of the Poel Robert Southey on title-page
dto. Pariz, Augustin Courbé, 1651
Madden (R. R.) Travels in Turkey, Egypt, Nubia, and Palestine,
1824-7, 2 vol. coloured portrait, half calf, 1833—Kotzebue (A. von)
Travels from Berlin, through Switzerland to Paris in 1804, 3 vol.
bourds, uncut, 1806—Chancel (A. D.) A new journey over Europe,
celf, 1714 ; ete. Bvo. (1T)
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lﬁ:f: 523 , Magalbanes de Gandavo (Pedro de) Historia da provincia sicta Cruz

i
It

a que vulgarmete chamamos Brasil, engraved title, full-page engraving

and {wo woodeuts, half green roan
4to. Lisboa, Antonio Gonsalves, 1576

Iﬁfmi | Maffeius (J. P.) Historiarum Tndicarum libri XV, original calf, with

arms in gold on sides folio. Florentine, 1588

'{{L_iﬁﬂﬁ Maillet (B. de) Description de I'Egypte, porfrait, map and plates,

original calf 4to. Paris, 1735

526  Malavolti (0. B.) Dell' Historia di Siena, 3 parts in 1 vol. #talic letter

old brown calf gilt - 4to. Venetia, 1599

| J:I + 527 Malcolm (8ir John) The History of Persia, 2 vol. LARGE PAPER, map
and plates, original boards, uncut folie. 1815

523,1 Marim (Witnian) The true Report of all the successe of Famagosta
: of the antique writers called Tamassus, a Citie in Cyprus, Englished
out of Italian, plack letter, woodecut border to title (cut round and

I3t~ inlaid) large coat of arms on verso (cut into along fore margin), ved

moroceo extra, q. e. by F. Bedford, Miller arms in gold on sides
Ho. John Daye, 1572

by — 529 \ Malim (William) The true Report of all the successe of Famagosta of

=

=5

_.,_'

the antique writers called Tamassus a Citie in Cyprus, Englished
out of Italian, black letter, fitle within an ornamental woodcut border,
full-page coat of armns on back of title, old half parchment

dto. Iohn Daye, 1572

530 Malvasia (C. C.) Aelia Laelia Crispis non nata resurgens, efc. engraved

g s

I3 title, old French red morocco gilt, broad seroll borders, gilt back, g. e.

FINE SPECIMEN 4to. Bononiae, 1683

531 Malvezzi (Virgilio) Chiefe Events of the Monarchie of Spaine in the
yeare 1639, translated out of th’ Italian copy by Robert Gentilis,
yellow calf exira, g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides,
sm. 8vo, T. W. for H. Moseley, 164T—Character of Spaine or an
Epitome of their virtues and vices, original sheep, 12mo, for N.
Brooke, 1660 (2)

532 Mandelso (J. A. de) Voyages faits de Perse aux Indes orientales

: . traduits par A. de Wicquefort, 2 vol. portraits, plates and text en-

gravings, old quarter red sheep, uncut folio. Amsterdam, 1727

533 MaxpeviLLe (Sie Joux) Vovaces AND TravarLes, wherein is treated
of the way towards Hierusalem and of the mervailes of Inde with
other Lands and Countries, black letter, numerous woodeuts including
one below title, red ruled throughowt, orange morocco gilt extra, seroll
borders by C. Lewis ; enclosed is Lewis's receipted Will for binding,
and a signed note veferring to the book n the autograph of Thos. Thorpe
the bookseller sni. dto.  Thomas Este, n. d. [11582]

534 MawpeviLLe (Sir John) Vovaees axp TravaiLes wherein is set
downe the way to the Holy Land and to Hierusalem, as also to the
Lands of the great Caane and of Prester Iohn, Inde and other
Countries, numerous woodecuts, including one beneath title and «
frontispiece, cropped copy, text in several lower margins affected,




Third Day 56 SIZES MIXED

Lot 534—continued.

b3b

536

BT
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539

240

imprint cut into, brown levant moroceo exira, g. e. by W. Pratit,
Miller arms in gold on sides, from the Lamport Hall Library
sm. 4to. T. Snodham, 1627

Mandeville (Sir John) Voyages and Travels, black letter, numerous
woodeuts, including one of a ship, below the title, calf extra, r. e. by
Clarke and Bedford 4to. for R. Scot, etc. 1684

Mandeville (Sir John) The Voiage and Travaile, which treateth of the
way to Hierusalem; and of the Marvayles of Inde, calf, 1726—
Maundrell (H.) A Journey from Aleppo to Jerusalem, 1697, boards
calf back, uncut, Oxford, 1749 ; ete. 8vo. (15)

Manrique (Sebastian) Itinerario de las missiones orientales, con una
summaria relacion del grande y opulento imperio del Imperador
Xa-ziahan Corrombo Gran Mogol, wormhole through margin of a
few l., original mottled vellum, Roma, 1649—Roger (Abraham)
Le theatre de I'idolatrie . . . et la vraye representation de la vie,
des moeurs . . . des Bramines, qui demeurent sur les Costes
de Chormandel, y aux pays circonvoising, traduite par le Sieur
Thomas La Grue, frontispiece and plates, mottled calf, Amsterdam, 1670

4to. (2)

Marpa Muxpi. Otherwyse called the compasse, and cyrcuet of the
worlde and also the Compasse of every Island, eomprehendyd in
the same, black letter. woodcul contatning two figures, with label
* Ptholomeus,” beneath title, 3 small cuts on verso of title, 10 ll. only,
of which 2 are defective, and fragments of b other ll. some margins
mended, new vellum, with the Miller monogram in gold on sides,
4. €, EXTREMELY RARE Tobert Wyer, n. d.

Maps. Essex, 72 by 48 in. 2 copies, on canvas and in red morocco cases,
cir. 1805—Country round London, 50 by 41 in. on canvas, 1776—
Sussex, 60 by 27 in. oun canvas, arms, efc. cut from top, 1779—Southern
Counties of England, 72 by 40 in. on canvas, n. d.—London and
Westminster, 17 by 25 in. on canvas, 1788 ; ete. (8)

Marchetto (Annibale) Vita SBancti Aloysii Gonzagwe e Societate Jesu,
contemporary red morocco qilt, richly tooled, with arms on upper cover
of the Bishop of Freisingen and Regenspurg, g. e. 8vo. 1756

Marguerite de Valois. Mémoires siuvis des anecdotes inédites de
I’histoire de France, publiés avec notes par L. Lalanne, PRINTED oN
PAPER DE CHINE, green morocco exira, gilt line borders and inside
dentelles, g. e. by Lortic 8vo. Paris, P. Jannet, 1858

MarcuERITE DE VALO1s (Queen of Navarre) Memorialls, translated into

English by Robert Codrington, small rusthole in title, old green sheep |
qilt, framed sides with corner ornaments, g. e. Bvo. R. H. 1641

Mariana (John de) The general history of Spain . . . to the death of
King Philip ITI, translated from the Spanish by Cap'. John Stevens,
original calf, 699—Thou (Jac. Aug. de) History of his own time,
translated by Bernard Wilson, 2 vol. kalf calf, 1729-30

folio. (3)
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Mariwevs SiovLus (Lucrus) De primis Aragonie regibus et eorumn
gestarum perbrevi narratie liber primus, [, goth. long lines, on
first page (A1) is a large woodcut of a shield of arms supported by
an angel, on nearly every page is a woodcut of @ portion of a genealogical
tree, with occasionally the figure of @ King introduced, fine ornamental
initials, darl blue morocco extra, g. e. by Hagué, FINE CLEAN COPY
Jolio. [Colophon] Impressum est hoe opus in Cosar Augusia
inclyla civitate . . . industria vero Georgit Coci Alemans . , . 1509

Marmora (Andrea) Della Historia di Corfu libri otto, engraved title
(eut round and mounted), original red morocco gilt, scroll borders, line
f rames, with corner ﬁewmts, centre ornaments, m. e,

dto. Venetia, presso il Curti, 1672

Marolles (Michel de) Memoires, 3 vol. contemporary calf, Amsterdam,
17656—{ Mallet (E.)] Negociations de Monsieur le Comte D'Avaux
en Holland 1679-88, 6 vol. contemporary calf, Paris, 1754—Me-
moires de Monsieur de Montresor, 2 vol. original vellum, 1663-5—La
vie et les actions memorables du & Michel de Ruyter Amiral
(General des Provinces Unies, 2 parts in 1 vol. frontispiece and
portrait, old calf, 1677, ete. Svo and 12mo. (14)

Marsh (H.) A New Burvey of the Turkish Empire—The second part
of the New Surrey, 2 vol. frontispieces by Chantry, original sheep,
1663-4—A brief Chronicle of the Turkish War, map, original sheep,
1664—Smith (T.) Remarks upon the manners, religion and govern-
ment of the Turks, original sheep, 1678 8vo. (4)

Martinius (M.) Bellum Tartaricum, or the conquest of China by the

Invasion of the Tartars, portrait and map, calf, 1654—Brand (Adam)

A Journal of an Embassy from the Emperors of Muscovy into

China, 1693-5 . . . with some curious ohservations concerning the

Products of Russia, portrait and plates, old calf, rebacked, 1698
—Magaillan (G.) A new history of China, original calf, 1688, ete.

Buvo and 12mo. (6)

Martini (Mart.) Sinicae historiae decas prima, original calf, dmstelae-
damni, 1669—Nova et succincta historia de China . . . opera Marci
Henningi Aungustani, old boards, Francofurdi, #.d. (cir. 1590)—
Martini (M.) De bello Tartarico historia, engraved title and plates,
original calf, Amstelodami, 1655—Lettres nouvelles du Iappon,
slightly stained, limp vellum wrappers, Paris, 1584—Varenius (B.)
Descriptio Regni Japoniae et Siam, original calf, Cantabrigiac,
1673, ete. 8vo and 12mo. (11)

Martinius (M.) Sinicae Historia Decas prima res a gentis origine ad
Christum natom in extrema Asia sive Magno Sinarum Imperio
gestas complexa, original brown sheep gilt, scroll borders, enclosing
.a design of flowers and leaves with straight stems, on the upper cover
a large coat of arms, q. e. sm. 4to. Monachiv, 1658

. Matehife (Cornelis) Historicall and true Discourse of a Voyage made |

into the East Indies in May 1605, old half green morocco
: sm., 4to, for W. Barret, 1608
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50| 552 Mathien (P.) The Heroyk Life and Deplorable Death of the most
) Christian King Henry the fourth, translated by Ed. Grimeston,
original  vellum sm. #o. George Eld, 1612

563  Mathien (P.) History of Lewis the eleventh, translated by E. Grimeston,
original calf, conlemporary signature *° Robert Gordone™ on title-
Dage folio. George Eld, 1614

554 Maundrell (H.) A Journey from Aleppo to Jerusalem, at Raster,
A.D, 1697, LARGE AND THICK PAPER, plales, original red morocco
gilt, line borders, g. e. 8vo. Oxford, 1703

555  Maurice, Prince of Orange. A true Report of all the Proceedings of
Grave Mauris before the Towne of Bercke, translated out of the
Dutch, black letter, woodeut of a battle below title, very slightly wormed,
Mﬂpt‘;{fﬂﬂ at end, for Wm. Iones, 1601—Description of the prosperitie,
strength and wise Government of the United Provinces of the
Netherlands, a few head-lines shaved, unbound, original blank before
tille, F. Kyngston, 1615 sm. 4to. (2)

556  Maurice, Prince of Orange. The Triumps of Nassau or a Description
of all the Victories granted to the Estates generall of the United
Netherland Provinces, translated by W. Shute, original calf

Jolio. Adam Islip, 1613

1% | ~B5% { Maurice (Thomas) The (ancient) history of Hindostan ; its arts and
| maetemeied  its sciences, plates, 2 vol. in 3, 1795-99—[Gough (R.)] A compar-
ative view of the antient monuments of India, plates, 17856—Barker
(S8ir R.) An account of the Bramins Observatory at Benares,
plates, 17T7T—Maurice (T.) Ohservations on the ruins of Babylon
(with Appendix), 2 vol. plates, 1816-18—Kinneir (J. M.) A geograph-
ical memoir of the Persian Empire accompanied by a map, large
Jolding map mounted on canvas and in case, 1813, all in original
boards or wrappers, wncul 4t0. (8)

.

O], 35&} Maurice (Thomas) The modern history of Hindostan, 2 vol. in 4,
ot and a supplement (together 5 vol.) 1802-10—Hamilton (W.) A
. geographical, statistical and historical description of Hindostan,
maps, 2 vol. 1820—Heyne (B.) Tracts historical and statistical on
India, maps and plates, 1814—Wissett (R.) On the cultivation and
preparation of Hemp and Sunn, plates, 1804—Forrest (T.) A voyage
from Caleutta to the Mergui Archipelago, porfrait and plates, 1792—
Pottinger (H.) Travels in Beloochistan and Sinde, coloured frontis-
piece and map, 1816—all in original boards, or wrappers, uncut
dto. (11)
59  Maurocenus (A.) Historia Veneta, 1521-1615, engraved title, old red

VTR R

&

TERL moroceo gilt, large coat of arms on sides, g. e

folio. Venetis, apud A. Pinellum, 1623

960 Maxnariawos Transyrvaxvs. Epistola de admirabili et novissima

J f Hispanorum in Orientem navigatione, elc. fitle within a woodcut
“f border, old boards, VERY FINE LARGE COPY, with several uncut edges

4o, Romae in gedibus F, Minitii Calvi, 1523
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361 May (Louis de) A Discourse historical and political of the War of
Hungary, half calf, Glasgow, 1669—Comenius (J. A.) The History
of the Bohemian Persecution, original calf, worn, with arms of
William Douglas Dulke of Queensberry on sides, London, 1650—A
Journal of the late Siege of Vienna, sheep, 1684 ; etc.

Buo and 12mo. (9)

562 Maver (Luiet) Views in the Ottoman Empire, portrait and plates in
colowred aguatint, half green moroeco, m. e. folio. 1803

563 Mayer (Luigi) Views in the Ottoman Dominions in Europe in Asia
and some of the Mediterranean Islands, plates in coloured agquating,
half green morocco, m. e. 4 additional plates inserted  folio. 1810

064  Mayerberg (Aug.) Voyage en Moscovie, vellum, Leide, 1688—Relation
curiense de I'estat present de la Russie, woodcuts, vellum, Paris,
167T9—Rvssia seu Moscovia ilem que Tartaria commentario topo-

phico atque politico illustratae, engraved title, old calf, Lugd.
atavorum, 1630—Cook (John) Voyages and Travels through the
Russian Empire, Tartarv and Persia, 2 vol. boards, uncut, Edinburgh,
1770 ; ete. 8vo and 12mo. (6)

266  Meadows (Sir Philip) A narrative of the principal actions in the wars
betwixt Sweden and Denmark, sheep, 167T—M. (G.) A Eelation of
three Embassies to Muscovie, Sweden and Denmark, performed by
the Earle of Carlisle, 1663-64, porirait, calf, 1669—An Account of
Denmark in 1692. (An Account of Sweden in 1688), ealf, 1738 ;

. ato. Bro. (5)

066  Ménage (Gilles) Histoire de Sablé, premidre partie (généalogie des
maisons de Sablé et de Craon avec des remarques et des preuves),
original French red movocco gilt, line borders, corner ornaments of
pomegranates, large coad of arms in centre of covers, from the Heber
Labrary folio. Paris, P, Le Petit, 1683

L :
fﬁ{ ~ 567 ° Mexpoza (J. G. pE) HISTORIE OF THE GREAT AND MIGHTIE KINGDOME

ol oF CHixa, translated out of Spanish by R. Parke, black letter,

some MS. notes in margins, new yellow morocco extra, g. e. arms on
sides, monogram at corners by F. Bedford
sm. 4to. I. Wolfe for E. White, 1588 -
568  Menestrier (C. F.) Histoire du Régne de Louis le Grand par les médailles,
emblems, devises et autres monumens publics, édition nouvelle
augmentée de plusiers médailles et figures, LARGE PAPER, portrails
and other plates, old marbled calf gilt, scroll borders and frames with
Crowns at corners, g. e. jolio. Paris, chez R. Pepie, 1693

569  Meteranus (E.) Historia Belgica, engraved title (mended), map and

portraits, original calf gilt folio. . pl. or d. [La Haye, 1598] =

570 [Mererex (E. vax)] A True Discourse historicall of the succeeding
Governours in the Netherlands and the Civill Warres there begun
in the yeere 1565, with the memorable services of our English
Generals, Captaines and Souldiers especially under Sir Iohn Norice
. . . translated and collected by T.'C. Esquire [i.e. THoMas CHURCH-
varD] and Ric. Ro. out of the Reverend E. M. of Antwerp, his
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Lot 5T0—continued.
fifteene bookes Historiae Belgiae and other collections added, black
letter, dark green morocco gilt, seroll borders, g. e. by C. Lewis
4to. for Matthew Lownes, 1602

571  Meyssens (Jean) Les Pourtraicts de tous les Souverains Princes et

Ducs de Brabant, two engraved titles and 103 portraits, Anvers,

n., d.—Pourtraits des Souverains Princes et Comtes de Hollande,
engraved title and T8 poriraits, ib. 1662 : in 1 vol. old red morocco
qilt, line borders and frames, g. e. sm. folio

©1/.572" Meursius (J.) Athenw Batave sive de urbe Leidensi et Academia
i virisque claris, libri duo, engraved title, portraits and other plates,
original vellum 4to. Lugduni Batavorum, 1625
573  Meursius (J.) Historica : Danica pariter et Belgica, 5 parts in 1 vol.
old mottled calf gilt, line borders, with arms of Guillaume de Lamoignon

on sides and book label *° Bibliotheea Lamoniana ™ inside cover
folio. Amstelodami, 1638

574  Minadoi da Rovigo (G. T.) Historia della Guerra fra Turchi et Persani,

map, original vellum 4to. Venelia, 1594
576 | Minadoi (J. T.) The History of the Warres betweene the Turkes and
the Persians, translated into English by Abraham Hartwell, folding
map, original vellum sme. dto.  Iohn Wolfe, 1595

40 576 ] Minor (William) A most execrable and barbarous Murder done by
an East Indian devil, or a Native of Java-Major in the Road of
Bantam, woodcut below title, dark blue watered silk gilt, linings and
end-leaves of silk in a lighter shade sm. 4to. for I'. Banks, 1618
577 Minuci (M.) Historia degli Uscochi, 3 parts in 1 vol. dtalic letter, old
red moroceo qilt, seroll borders, line frames, corner ornaments, m. e.
4to. n. pl. (1602-16)

578  Monings (Edward) The Landgrave of Hessen his princelie receiving
of her Maiesties Embassador, woodcut ornament above and below
title, old straight grain red morocco gill, seroll frames, line borders,
g. e sm. 4to. Robert Robinson, 1596

579 Moxralexe (MicREL DE) Essais, édition nouvelle, old French dark
green morocco qill, line borders, sides and back powdered with small
floral ornaments in fwo sizes, g. on red e. FINE SPECIMEN

jolio. Paris, Abel I Angelier, 1595

‘_—Eﬂ Montfaucon (B. de) Antiquity explained, as represented in sculptures,
translated by David Humphreys, Vol. 1V-VII only, plates, original

ealf, 1722-25—Maps of the Society for the diffusion of useful know-

ledge, 2 vol. in 3, calf, London, 1844 folio. (T)

581  Montmorenecy (Henrl, Lord of Danville) A Declaration of the Protesta-

t@un of Monseigneur the Mareschal d’ Anville, black letter, no separate

title, last leaf mounted, unbound 12mo. At Montpellier, 1575

-

it was under the Earl of Teviot, in a letter from a learned person

(long resident in that place), frontispiece, calf extra, g. e. by J. |
Larkins 4to. for Wimn. Crooke, 1681 |

34 -b82 ! Moores baffled, bein% a discourse concerning Tanger, especially when =~
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583  Moret (Joseph de) Tnvestigaciones historicas delas antiguedades del
Reyno de Navarra, engraved title, original red morocco gilt, seroll

borders and frames, with corner ornamenis, m. e.
folio. Pamplona, por G. Martinez, 1665

584  Morison (A.) Relation historique d'un Voyage nouvellement fait au
Mont de Sinai et & Jerusalem, portrait of King Louis XIV, con-
temporary French red morocco qilt, line borders, corner ornaments,
q. on . e. dto. Toul, A. Laurent, 1704

585 Moryson (Fynes) An Itinerary containing his ten yeeres travell through
Germany, Bohmerland, Sweitzerland, efc. LArRGE PAPER, woodcuts,
original call, arms in gold on sides folio. John Beale, 1617

7k ,_.'., ﬁﬂﬁi Moscow. The Reporte of a bloudie and terrible Massacre in the

J":.?-

City of Mosco, with the fearefull and tragicall end of Demetrius
the last Duke before him raigning at this present, blach letter, old
half blue moroceco sm. 4to. V. Sims for 8. Macham and M. Cooke, 1607 -

587  Moscow. Historical Sketch of Moscow, 12 plates in colowred agquating,
cloth Il folio. R. Ackermann, 1813

5887 MunsTER (SEBASTIAN) A TREATYSE OF THE NEWE InpIa, with other
' new found landes and Islands as well eastwarde as westwarde,
translated out of Latin by Rycharde Eden, black letter, top line |
of title shaved, some leaves very slightly wormed, russia qilt, line |
borders, q. e. from the Heber Libravy  sm. 8vo. Edward Sutton, 1553 |

o

A _1!"."589"_] Murray (Hugh) Historical Account of Discoveries and Travels in

Asia, 3 vol. maps, boards, uneut, 1820—Kotzebue (M. von) Narra-
tive of a Journey into Persia, plates, boards, uncut, 1819 ; ete.
Bvo. (B)

590 Mutius (H.) De Germanorum prima origine, moribus, institutis,
legibus, ete. libri Chronici XXXI, some Il. slightly wormed, original
stamped calf folio. Basileae, apud H. Petrum, 1539

591 Nani (Batt.)) The History of the Affairs of Europe but more par-
ticularly of the Republick of Venice, Englished by Sir Robert
Honywood, old boards, unewt, 1673—Prioratol (G.) An History of
the late warrea . . . beginning with the King of Swethlands entrance
into Germany, and continuing to . . . 1640 . . . in English by
Henry Earle of Monmouth, original ealf, 1648—Magnus (Olaus)
A compendious history of the Goths, Swedes, and Vandals, and
other Northern Nations, original sheep, rubbed, 1658 folio. (3)

3 ‘__._f‘ 5'32. ! Naudaeus (Gabriel) News from France or a Deseription of the Library

2./ "fj/

12 ( ) ‘f'—

of Cardinall Mazarini before it was utterly ruined, unbound
sm. dto.  for Timothy Garthwait, 1652

693 Navagiero (Andrea) Il Viaggio fatto in Spagna et in Francia .
ttalic letter, marone morocco exira, g.e.  Vinegia, Domenico Farri, 1563

594 Nebrissensis (A. A.) Rerum & Fernando et Elisabe feelicissimis regibus
a gestarum decades IT necnon belli navariensis lib, II, woodeut of
arms above title, all within an ornamental woodcut border, original
oak boards, covered red morocco gilt, scroll frames and cenfre orna-
ments folio.  Apud inclytam Granatam, 1545
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595  Netherlands. Morghen-wecker der vrye Nederlantsche Provintien
oste een cort verhael vande bloedige vervolgingen ende wreetheden
door de Spaenjaerden ende hare Adherenten inde Nederlanden
gedueren, Ht. Gotb. engraved title (torn and shaved along fore margin),
some side-notes cut into, unbound sm. 4to, Amstelredam, n. d.

247 596] New Shining Light or Discovery of the Northermost and Westermost |
AN parts navigated shewing by sundry maps, the Harbors, Rivers, |

Sounds, Bayes, Roades and Sands thereof, woodcuts and folding
charts, 3 words of title scored through, old half calf

am. 4to. Rolterdam, to be sould by Pieler van Alphen, 1663 °

;. 597 | New Voyage into the Northern Countries, being a Discription of the
st Manners, Customs, Superstition, Buildings and Hahits of the
Norwegians, Laponians, Kilops, Borandians, ele. old straight-grain

red moroceo qilt, g. e. Bvo. for J. Starkey, 1674 |

598  Newes from Spayne and Holland conteynng an information of Inglish
affayres in Spayne with a conferrence made theruppon in Amster-
dame of Holland, old wrappers sm, Bvo. 1593
599 Newes from divers countries, as from Spaine, Antwerpe, Collin,
Venice, Rome, The Turke and The prince Doria, black letter,

corner of last leal restored, one letter damaged, purple morocco extra,
g. e. by Riviere s, 4dlo. Valentine Sims, 1597

Newes from Sea of two notorious Pyrats, Ward the Englishman and |

). 600}
! et Danseker the Dutchman, black letter, woodeuts of ships including

one beneath title, old boards, title and another leaf loose
sm. 4to. for N. Buiter, 1609

2 //. 6017 Newes from Italy or a Prodigious accident lately befallen concerning
Juemssed  the swallowing up of the whole City of Pleurs, belonging unto the
Signiory of Venice, unbound

sm. #to. N. O. for N. Newbery and I. Piper, 1618 |

602 Newes out of Holland of the Kast Indie Trade there containing a
true Copie of a Dutch Treatise there published of the grosse Abuses
of their Maiors, the Managers of their Trade, with original blank

before iitle, new half green morocco, g. e.
3 I. D. for N. Bourne and T. Archer. 1622

603 News. The 25 of August. The certaine Newes of this present weeke,
continued from Rome, Naples, Genoway, France, ete. woodeut of
arms on back of title, wanting blank bejore title, G. E. for N. Buiter
1622—Novemb. 21, 1622. Numb. 8. Continuation of the former
Newes, wherein is related the discontents of the Duke of Saxony,
elc. for N. Butter, etc. 1622 ; ete. sm. 4o. (4)

604 Newes from the Narrow Seas of a Fight upon the Coast of Frizeland
between a Navy of Danes under the Grave van Erfurt and mine

Here van Trump, Admirall to the States of the United Provinces,

. half blue roan 410, 1642
Fol Eﬂ Newes from Sally of a strange delivery of four English Captives from
s, the elavery of the Turkes, woodcut of two ships below title, half dark
blue morocco, g. ¢, sm. dto. 1642
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j,f].. ﬁ.ﬂﬁ NEwroN (THomas) A xorasLe HISTORIE oF THE SARACENS . , .
_,_,_._---—-"' descrybing the originall beginning, continuance and successe as
well of the Saracens as also of Turkes, Souldans, Mamalukes, Assas-
sines, Tartarians and Sophians . .. Drawen out of ;’Luguatine Curio
and sundry other good Authours, black letter, woodcut border to
title, contemporary signature ** George Boorde " on title-page, and on
My-leaf appended to @ Latin inscriplion, FINE COPY, with original
blank marked ** A " preceding title, green morocco extra, Miller arms
in gold on sides, g. e. by W. Prait
\ dto. William How for A. Veale, 1575
,?--.'.{-— 607 § Nicolay (N. de) Les quatre Premiers Livres des Navigations et Pere-
- grinations Orientales, woodcut title (shaved al foot), numerous plates
of costumes, ete. original calf folio. Lyon, (. Rouille, 1568
608 Nicolay d'Arfeville (Nicholas de) Les Navigations, Peregrinations et
Vovages faicte en la Turquie, title within ornamental woodeut border,
numerous full-page woodeuls of costumes, ele. within borders, diced
russie gilt, line borders and frames, g. e.
4to. En Anvers, par Guillawme Silvius, 1576
609 Nicolay d’Arfeville (Nicholas de) Navigations, Peregrinations and
Voyages made into Turkie, translated out of the French by T.
Washington the Younger, title within a woodeut border, numerous
jull-page woodcuts of costume, ete. within borders, old calf
sm. 4o. Thomas Dawson, 1585
610 Nixon (AxTHONY) THE TRAVELS OF THREE ExcrisiE BROTHERS :
1. Sir Thomas Sherley. 2. 8Sir Anthony Sherley. 3. M. Robert
Bherley, with Sir Thomas Sherley his returne into England this
present yeare 1607, black letter, woodeut of ship in full sail below
title, which is repeated as a frontispiece, tmprint cut off, signature
A 3 shaved, red moroceo gilt, g. e. sm. 4to. 1607
: 611 Nixon (Anthony) The Warres of Swethland with the ground and
— ar |- | originall of the said Warres begun and continued betwixt Sigismond
i King of Poland and Duke Charles his Unkle lately crowned King
' of Bwethland, crimson levant morocco extra, gilt line frames and borders,
q. e. by W, Pratt, Miller arms on sides sm. 4to. for N. Butier, 1609
sp/ -/~ 612 Nixon (A.) The Warres of Swethland, ANoTHER coPry, in similar
[ binding, by Pratt ib. 1609
613  Norden (F. L.) Voyage d’Egypte et de Nubie, 2 vol. portrait, frontis-
21 |- piece and numerous plates (No. 86 has inscription pasted on) old
' calf with crest in gold on back, g. e.
folio. Copenhague, de U'imprimerie de la Maison royale
des Orphelins, 1755

N\ T/ ﬁm Norden (F. L.) Travels in Egypt and Nubia, translated by P. Temple-
'lc*"'l,l"} man, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, maps and plates, russia gilt, g. ¢.

b B jolio. for L. Davis and C. Reymers, 1767

615 Norris (Sir JoHN) EPHEMERIS EXPEDITIONIS NORREYSII ET DRAKI

. 18 Lusitaxiam, blank corner of title-page restored, wanting blanks

3 r ( |- at beginning and end, otherwise a FINE coPY, red levan! moroceo exira,

Miller arms in gold on sides, g. e. by F. Bedford
sm. 4to. Impensis T. Woodcocke, 1589
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616

617

618

619

Nortr (Georce) The DEescriprioN or SwWEDLAND, GOTLAND AND
Fivraxp, black letter, a few head-lines and side-notes shaved, old
red morocco gill, g. e. sm. 4to. J. Awdely, 28 October, 1561

Northall (John) Travels through Italy, map and plates, contemporary
red moroceo gilt, seroll borders, star-shaped ornament in centre inlaid
in green and brown, g. e. Bvo. for S. Hooper, 1766

[Nunez de Villasan (Juan)] Chronica del muy esclarescido Principe
v Rey don Alfonso el Onzeno, lit, gotb, double columns, title in red
and black, with large woodeul eguesirian portrait above, old green
moroceo gilt, scroll borders, g. e.

folio. Valladolid a costn de Pedro de Espinosa y de Antonio
de Zamora, 1551 en casa de Sebastian Martinesz.

Ocasmpo (FLoriax »') LAs QUATRO PARTES ENTERAS DE LA CroNICA
pE EspaRa que mando componer el Rey don Alonso llamado el
Sabio, lit. goth. double columns, title in red and black with coat of
arms of Spain above, all within a figured woodcwt border (cut round
and inlaid, supplied from another copy) green morocco gilt, broad
seroll borders, inside dentelles, joints, g. e. by C. Lewis -

folin. Zamora, por Augustin de Paz y Juan Picardo . . .
costa y espensas d'l Juan d’ Spinosa, 1541

620 § Ogilby (John) Atlas Japannensis: being Remarkable Addresses by

621 | Ogilby (John) Africa, being an accurate Description of the Regions . <

.,_..-"'""""i'

622 §

A .

~ way of Embassy from the East-India Company to the Emperor
. of Japan, plates, old calf, 1670—An Embassy from the East-India
Company to the Grand Tartar Cham Emperour of China, frontis-
piece cut round and mounted, plates, 1669 ; Atlas Chinensis,

¢ being a second part, etc. plates, 1671 ; 2 vol. in 1, old cal{—Asia

the first part, plates, old calf, 1673—Britannia, volume the first, or
an illustration of England and Wales by a description of the prin-
cipal Roads delineated in a Century of whole-sheet copper-sculps.
plates, old calf, 1675 folio. (4)

of Agypt, Barbary, Lybia and Billedulgerid, etc. maps, plates and
numerous text engravings, old panelled calf, rebacked
folio. T. Joknson, 1670

Okeley (William) Eben-ezer : or, a small Monument of great Mercy
in the miraculous deliverance from the miserable Slavery of Algiers,
frontispiece, calf, 1676—Pellow (T.) The history of the long captivity
and adventures of Thomas Pellow in South-Barbary, old calf, n. d.
—0Ockley (8.) An account of South-West Barbary, map, original
calf, one cover loose, 1713—The Adventures of (Mr. T. 8.) an English
Merchant, taken prisoner by the Turks of Argiers, and carried into
the inland countries of Africa, original sheep, 1670—A discourse
touching Tanger, original sheep, 1680 ; etc. Bro and 12mo. (B)

623  Oldenbarneveld (J. van) Barnevels Apology or Holland Mysterie, with

marginal castigations, Two cories, both cropped
sm. #o. for T. Thorp, 1618



SIZES MIXED 65 Third Day

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

Oldenbarneveld (J. van) Arraignment of, containing the Articles
alleadged against him and the reasons of his Execution, wunbound,
loose, original blank at beginning and end

sm. 4to. E. Griffin for R. Rounthwait, 1619

Oldenbarneveld (J. van) Barnevelt displayed or the Golden Legend
of new St." John found out in the United Provinces of the Low-
Countries, @. Eld for N. Butter, 1619 : and another, defective, un-
bound sm. dto. (2)

Olearius (Adam) Voyages and Travels of the Ambassadors sent by
Frederic Duke of Holstein to the Duke of Muscovy and the King
of Persia, frontispiece containing 5 portraits, maps and plates, original
calf folio. for T. Dring, etc. 1662

Olearius (Adam) Voyages and Travels of the Ambassadors sent by
Frederick Duke of Holstein to the Great Duke of Muscovy and the
King of Persia, renderd into English by J. Davies, the second
edition corrected, [rontispiece containitig D portrails, maps and
plates, original red moroceo gilt, line borders and frames, corner orna-
ments, g. e. folio, 1669

Ortelius (A.) Aurei Saeculi Imago sive Germanorum veterum vita,
mores, ritus et religio, vignetle engravings with text beneath, old
wrappers 4to.  Antverpiae apud Philippum Gallaeum, 1596

Osorius (H.) De rebus Emanuelis Regis Lusitaniae libri XII, original
Italian red morocco, arms enamelled within gilt ornament on sides,
bookplate of Sylvester Lord Glenbervie, and his autograph on title-page

folta. Olysippone, 1571

Ostend. True Historie of the memorable Siege of Ostend, translated
out of French by E. Grimeston, wanting the large plan, a small
folding plan inserted, unbound 4to. for E. Blount, 1604

Outhier () Journal d'un Voyage au Nord en 1736 et 1737, numerous
maps and plates, contemporary calf gilt, r. e.

4to. Paris, Piget, 1744

Overbury (Sir Thomas) Observa.ions in his Travailes upon the state

of the XVII Provinces as they stood anno Dom. 1609, half green

MOrocco 1626

Overbury (Sir Thomas) Observations upon the Provinces United and
on the state of France, crimson levant moroceo exira, g. e. Miller
arms in gold on sides sin. 8vo. T. Mazey for R. Marriot, 1651

P. (J.) Caveat to Conventiclers being a letter relating to the manner
of the Devil’s appearance in the Dutchy of Finland, 1670— Letter
l from a Trooper in Flanders shewing the Luxemburg is a witch and

=

deals with the Devil, uncuf, 1695 etc. unbound ito. (4)

P. (W.) A Treatise paraenetical that is to say : An Exhortation wherein
is shewed the right way to resist the violence of the Castilian King,
new, vellum dto. for W. Ponsonby, 1598

Palatius (J.) Aquila inter lilia sub qua Francorum Caesarum a Carolo
Magno usque ad Conradum Imperatorem Occidentis X elogiis,
hieroglyphicis, numismatibus, ingignibus symbolis, fasta exarantur,

F
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Lor 636—continued.

e

638

639

640

| 641

iy St r

642

6435

44

-!'

plates and engravings in the lext, contemporary French red morocco
gilt, ling borders, arms of Jean Baptiste CoLBERT, Marquis de
Seignelay on sides, his monogram ensigned with a coronel repeated
in panels on back, g. e. FINE SPECIMEN folio. Venetiis, 1671

3¢ /~ 637 | Palmer (Thomas) An Essay of the meanes how to make our Travailes |~
——

into forraine countries the more profitable and honourable, LARGE
PAPER, red ruled, folding contents tables (torn slightly) wormed a

little, ulrl boards 4to. H. L. for M. Lownes, 1606 |

Parish (John) Voyage to the Island of Mauritius, the Isle of Bourbon,

the Cape of Good Hope, ete. translated from the French, sprinkled "'\,
calf qilt Bvo. 177D

Park (Mungo) Travels in the interior districts of Africa, 1795-97,
portrait, maps and plales, 1799—Mollien (G.) Travels in the interior
of Africa to the sources of the Senegal and Gambia in 1818, plates,
1820—Murray (A.) Account of the life and writings of James Bruce,
of Kinnaird, portrait and plates, 1808—Adams (Robert) Narrative
of R. Adams detained three years in slavery by the Arabs of the
Great Desert, map, 1816, all in original boards, uncut 4to. (4)

Park (Mungo) The Journal of a mission to the interior of Africa in
1805, map, 1815—Dalzel (A.) The History of Dahomy, map and
plates, 1793—Browne (W. G.) Travels in Africa, Egypt and Syria,
1792-8, plates, 1799—Proceedings of the Association for promoting
the discovery of the interior parts of Africa, map, 1790, all in
original boards, uncut dfo. (4)

- Parry (WiLpiam) A new and large Discourse of the Travels of Sir
Anthony Sherley by sea and over land to the Persian Empire,
black letter, title within a woodeut border, some pagination cut into,
straight grain red morocco extra, g. e. by F. Bedford, Miller arms in
gold on sides sm. 4to. V. Simmes jor F. Norton, 1601

Parrv (W. E.) Journal of a voyage for the discovery of a North-West
passage from the Atlantic to the Pacific in 1819-20. [Journal of a
second voyage in 1821-23] 2 vol. plates, 1821-24—Meares (J.)
Voyages made in 1738-89 from China to the North-West coast of
America, with observations on a North-West passage and some
account of the trade hetween America and China, portrait and
plates, 1790—0"Reilly (B.) Greenland, the adjacent seas, and the
North-West passage to the Pacific Ocean, numerous plates, 1818,
all in original boards, uncut 4to. (4)

Paruta (Filippo) La Sicilia descritta con medaglie e ristampata con .
aggiunta da L. Agostini, plates, old red morocco gilt, scroll borders

and frames, coal of arms on sides, g. e.

folio. Roma L. Grignani, 1649

Pasio (Francesco) Lettera annua di Giappone scritta nel 1601, italic
letter, imprint cut anto, some margins cut close, Venetia, 1604—
Prosopopée ou Discours de 'espee qui a decapité Simonnet aux
Espagnols, first lines of A4, recto and verso, shaved, n. pl. 1633 ;
etc. 12mo. (3)
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645  Paterson (William) Narrative of four journeys into the country of
the Hottentots and Cafiraria, map and colowred plates, old calf gilt
4to. 1789

g ‘ @E Pausanias. The description of Greece. Translated [by Thomas
Taylor] illustrated with maps and views, 3 vol. boards, uncut, 1824
—Chateaubriand (F. A. de) Travels in Greece, Palestine, Evgpt
and Barbary during 1608-7, translated by F. Shoberl, 2 vol. boards,
uneut, 1812—Lantier (E. F.) The Travels of Antenor in Greece and
Asia, 3 vol. boards, uneut, 1799-—Armstrong (T. B.) Journal of
Travels . . . through the south of Russia, the Crimea, Georgia
and through Persia, ete. frontispiece and map, boards, uncut, 1831
Bvo. (9)
v | . 647 Peacham (H.) A most true Relation of the Affaires of Cleve and
"y , Gulick, engraved device on back of title-page, title stained, W. Stansby
for J. Helme, 1615—Newes from Gulick and Cleve, for H. Holland
and G. Gibbs, 1615, unbound d4to. (2)

1% 648 | Pellham (Edward) Gods Power and Providence shewed in the miracu-
__‘:-..-—¢ lous preservation and deliverance of eight Englishmen left by
mischance in Green-land anno 1630, nine moneths and twelve

dayes, folding sheet map of Grea.-dami, which contains also 10 culs,

dark blue morocco qilt, line borders, g. e. by F. Bedford, Miller arms

in gold on sides dto. R. Y. for John Partridge, 1631

e
[ '.arll_éﬁd.'?r}i; Pennant (T.) View of Hindoostan (Vol. I and IT Western and Eastern
tbe " Hindoostan; Vol. III India extra Gangem, China, and Japan:
Vol. IV The Malayan Isles, New Holland, and the Spicy Islands),

4 vol. plates, 1798-1800—Bell (John) Travels from 8t. Petersburg

to diverse parts of Asia, 2 vol. Glasgow, R. and A. Fouliz, 1763,

original hoards, uncul 4to. (B)

50  Perrault (Charles) Les hommes illustres qui ont paru en France pendant
ce siécle : avec leurs portraits au naturel, 2 vol. in 1, frontispiece
and numerous portraits by Edelinck, Lubin, etc. this copy has the

. suppressed portraits and lives of Arnauld and Pascal ; the substituted

portraits of Thomassin and du Cange are bound at end, origqinal calf
folio. A Paris, chez Antoine Dezallier, 1696

?E..II 651  Perry (Charles) View of the Levant, particularly of Constantinople,
| Syria, Egypt, and Greece, plates, old quarter red sheep, uncut -
folio. 1743

652  Peter (John) A Relation or diary of the Siege of Vienna, 2 folding plans,
1684—A true and exact relation of the imperial expedition in

[ ; Hungaria in 1684 with a Full account of the Siege and Defence of
| 2 ("“" the gitr]’ of Buda, folding plate, uncut, 1685—An historical description
Lol of the conquest of the City of Buda, uncut, 1686—Richards (J.) A
Journal of the SBiege and taking of Buda by the imperial army,

[rontispiece, uncut, 1687—An Account of Monsieur de Quesne's late

expedition at Chio, uneut, 1683, five tracts in 1 vol. boards, vellum

back dto. (1)

663 PemiT (J. F.) Toe Low-CoustRy (COMMONWEALTH, contayninge an
exact discription of the eight united Provinces, now made iree,

' F2

L
e
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Lot 653—continued,
translated out of French by Ed. Grimeston, engraved title, crimson
levait morocco exira, . e. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides
sm. do. (. Eld, 1609

54  Phelps (Thomasg) True Account of the captivity of T. P. at Machaness
in Barbary, and of his strange escape, old wrappers  4to. 1685

.~/ _655° Philip II, King of Spain. Briefe and True Declaration of the sick-
’:_;_____',W:if nesse, last wordes and death of, written from Madrill in a Spanish
letter, unbound sm. 4to. E. Bollifant for W. Aspley, 1599

666 Philip I1I, King of Spain. Coppy of a Letter and Commission sent
unto the Vice-roy of Portugall, wherein the dealings and trade of
Ships and Marchandize is forbidden with the subiectes of Holland,
Zealand and England, unbound  sm. dte. for Thomas Pavier, 1602

17/ 657} Philip I11, King of S8pain. Newes from Spaine. The King of Spaines |

~l Edict for the expulsion of more than nine hundred thousand Moores
out of his Kingdome, translated out of Spanish by W. 1., unbound

sm. 4to. for N. Bulter, 1611 |

658  Ppivuir (WiLrniam) The true and perfect Description of three Voyages,
done and performed by the EEqm of HuiIand and Zeland on the
north sides of Norway, Muscovia and Tartaria, ete. black letter,
some head-lines and side-notes eut inlo, green moroceo exira, ¢. e. by
C. Smith dto. for T'. Pavier, 1609

3¢ _(iﬂ_il[ Pigafetta (Filippo) Relatione del Reame di Congo et delle circonvicine
contrade, FIRST EDITION, engraved title, 8 [olding plates, and the 2
rare [olding maps of Africa and the Congo, one of the maps 15 backed
and the other mended, and both are slightly defective owing to slits,
two or three marging soiled, but on the whole a large and good copy,
original calf
dto. In Roma, appresso Bartolomeo Grassi, n. d. (1591)
660  Piozzi (Hester Lynch) Observations and Reflections made in a Journey

through France, Italy, and Germany, 2 vol. wrappers, uncut, 1789

—Misson (M.} A new voyage to Italy, 2 vol. in 4, plates, mij’, 1739
—Martyn (T.) A tour through Ita{v. Cﬂntaining full directions
for travelling . . . with ample catalogues of Architecture, Painting,
Sculpture, map, boards, uncul, n. d. ; ete. 8vo. (10}

661, Pisa (Francisco de) Descripcion de la Imperial Ciudad de Toledo,
-an-“"'F large folding plan, original vellum

folio. Toledo, por Diego Rodriguez, 1617

662  Pococke (Richard) A Deseription of the East, 2 vol. in 3, maps and

plates, original marbled calf folio. 1743-45

663  Policy (The) of the Turkish Empire. The first Booke, title within

woodcut border and armorial woodcui on verso, original limp vellum,
jore-edge torn.

4to. London, John Windet for W. S. [tansby] 1597

G664 Pomponius Mela ; Tulius Solinus : Ttinerarium Antonini Aug: Vibius .
Sequester : P. Victor de regionibus Romm ; Dionysius Afer de |
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Lot 664—continued.

665

Sita orbis Prisciano interprete, dtalic letter, Aldine anchor device
below title, olive morocco quit, line borders, g. e. by J. Clarke

Bro. Venetiis in aedibus Aldi et Andrese Soceri mense

Octobri, 1518

Pomponius Mela. De situ orbis libri tres accuratissime emendati
Lutetiae, apud Vascosanum, 1561—Fenestella (L.) De Magistratibus,
Sacerdotiisque Romanorum libri II, 5. 1550—Pomponius Laetus
(J.) De Romaniz Magistratibus, ete. Libellus, b, 1550, in 1 vol.
prinded tn italic leiter, old red moroceo qilt, line borders, g. e. #o

2 '}f_‘ﬁﬁﬁ'g PortrLock (Captain NATHANIEL) A Voyage round the World but

. more particularly to the North West Coast of America, portrait,
map and plates, some colowred, with a duplicate set of the p!mm, proofs
before letters bound at end, original green morocco qilt, scroll borders,
q. e. from the Fonthill collection Ao, 1789

EET ' Postel (Guil.) De la republique des Turcs. (Title to Part Il : Histoire

5‘“7__,3

670

671

672

et consideration de lc:rngme loy, et constume des Tartares, Per-
sians, Arabes, Tures . . . Title to Part IIl : La tierce partie des
nrient&les hiﬂtnirea, ou est exposte la condition, puissance, and
ravenu de 'Empire Turquesque), calf, 4 Poitiers, 1560—Boissard
(J. J.) Vitae et icones Sultanorum Turcicorum, principum Persarum,
almrumque illustrium Heroum Hammammqua ab Osmane usque

ad Mahometem IT . . . omnia recens in s incisa per Theodornm
de Bry, numerous ;.'.lr:m‘m-a.ra a few U. a little stained, original calf,
Francofurts ad Moen, 1596 4to. (2)

Postel (Giullaume) Des Histoires Orientales et principalement des
Turkes ou Turchikes et Schitiques ou Tartaresques, title and several
leaves mended along inner margins, green levant morocco extra, q. e.
by W. Prait, Miller arms in gold on sides

12mo. Pariz, H. de Marnef, 15756

Prempart (James) A historicall relation of the famous Siege of the
Citie called the Bvsse, before the title are 3 folding engraved plans
(two or three tears and slits making them slightly defective) and at
end T double-page engraved plans (one slightly shaved), original calf,
rubbed, RARE ;

folio. Amsterdam, Tan Fredericksz [sic] Stam, 1630

Present state of Spaine, translated out of French, half calf, rixe
COPY sm. #o0. P. 8. for R. Serger, 1694

Proclamation made by the States of the united Netherlands touching
the defence of the safegard of the enemy, also a copie of a Letter
to the States touching the victorie achieved by the Prince Maurits
before Emmericke, unbound sm. 4t0. ITohn Wolje, 1599

Proclamation of the Lords the Generall States of the United Provinces
whereby the Spaniards and all their goods are declared to be lawfull
prize, black letter, last leaf torn and slightly defective, unbound

sin, #o. 1. Wolfe, 1599
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673 Prospect of Hungary and Transylvania with a Catalogue of the
Kings of the one, and the Princes of the other, with a second title-

page, cul across and apparently a cancelled one, title ealls for a map, *"

which is not present in thiz copy, half red morocco, q. e by Riviere
— 4to. for William Miller, 1664

674} Psalmanazar (George, pseud.) A Dialogue between a Japanese and
: a Formosan about some Points of the Religion of the time, marbled
calf, for B. Lintott, 1707—Fordyce (W.) Memoirs concerning
Herculaneum, half marone moroceo, g. e. 1750—Deseription of the

nature of Slavery among the Moors, old half calf, 1721 8vo. (3)

~ 675)] Psalmanazar (George, pseud.) Memoirs of **** commonly known by

1 the name of George Psalmanazar a reputed Native of Formosa,
portrail, sprinkled calf extra, g. t. by W, Pratt, Miller arms in gold
on sides, FINE COPY Bvo. printed for the exvecutriz, 1764

a

676  Ptolomaeus (C.) Geographia, nuovamente corretti dall’ eccell. G. A.
Magini, dal Latino tradotta dal R. D). L. Cernoti, 2 parts in 1 vol. |

numerous engraved maps, original calf folio. Padova, 1621
677  Publike Declaration made by the united Protestant Princes, Electors
and other Princes, States and Lords of the Holie Empire, black
letter, unbound, original blank preceding title
sm. 4o. for J. Budge, 1610

678 Pulgar (Hernando del) Chronica de los muy Alttos, v esclarecidos
Reyes Catholicos Don Hernando y Dona Ysabel . . . vista por Her-
nando de Aragon Arcobispo de Caragoga, lit. gotb. woodeuts including
large coat of arms above title, original calf, M8, inseription ** Biblio-

~ thecae Colbertinae  in margin of title-page
folio. Caragoca en casa de Juan Millan, 1567

.‘rr'
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FOURTH DAY’S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 679.

. (W. 8.) True Newes of a notable Victorie obtayned against the
Turkes, by the Lorde Adolph Baron of Swartzburg, black letter.

2 woodeut portrarts, unbound, wanting blank before fitle
sm. #o. I. R. for R. Olive, n. d. (1598)

Radzivilius (N. C., Princeps) Ierosolymitana Peregrinatio, engraved
title, old hoards folio. Antverpiae, ex officina Plantiniana, 1614

Raffles (T. 8.) History of Java, 2 vol. map and plales, some coloured,
original boards, uncut 4o, 1817

Ramus (Peter) Three Partes of Commentaries containing the whole
Discourse of the Civill Warres f Fraunce under the raignes of
Henry the second, Frances the second and of Charles the ninth,
translated out of Latine by Thomas Tymme, black letter, title within
woodcut border, old marbled calf gilt, r. e. 4to. F. Coldocke, 1574

Ramusio (G. B.) Navigationi et Viaggi, 3 vol. old vellum, from the
Heber Library

folio. Venetia appresso gli Heredi di Lucantonio Ghiunti, 1550-65

Ramusio (G. B.) Delle Navigationi et Viaggi, 3 vol. original limp

vellum folio. Venetia appresso 1. Giunti, 1613

Randolph (Bernard.) Present State of the Morea called anciently
Peloponnesus, new half green morocco g. e. by Riviere, FINE copy

; 4to. Oxford, 1686

Randolph (B.) The Present State of the Morea, called anciently

Peloponnesus, modern half green morocco 4to. 1686

Randolph (B.) The Present State of the Morea, cropped copy,
first word of title cut off, some pagination, efc. cut into, half green
Morocco 4to. 1686
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688

Raymond (J.) An Itinerary contayning a voyage made through Italy
1646-47, frontispiece by Cross and copperplates in the text, original
calf, 1648—Barri (G.) The Painters Voyage of Italv. In which all
the famous Paintings are particularised. Englished by W. L{odge].
frontispiece and plates, half vellum, uncut, 1679—The character of
Italy : or, the Italian anatomiz'd, woodeut, sheep, one cover loose,
1660 ; ete. 8vo and 12mo. (7)

689 | Reflections upon the Constitution and Management of the Trade to

690

692

693

694

695

Africa, slightly wormed, J. Morphew, 1719—Short Remarks relating
to the African Trade, broadside, 171 1—Argument touching security
necessary to be given for carrying on the African Trade demon-
strated to be groundless, broadside, 2 pp. title on p. 2 cut into, n, d.
[L711]—Barbadoes Petition relating to the African Trade, broadside,
2 pp. text on p. 1 cut into at foot, 1T10—Some queries relating to the
present dispute about the Trade to Africa, broadside, n. rfmcaaa
of the Royal African-Company and of the Plantations, 4 pp. n. d.—
Draught of the Coast of Africa from the Streights-Mouth to Cape
Bona Esprance, e broadside map, n. d—Papers laid hefnre'tﬁa
House of Commons by the Commissioners for Trade and Planta-
tions for the better securing the Trade to Africa, 1750 ; and 16
other similar pieces, in 1 vol. old half russia, RARE coLLECTION folio

REGLA Y ESTABLECIMIENTOS DE LA ORDEN DE LA CAVALLERIA DE
Saxtiaco pEL Esrapa, con la hystoria del origen y principio della,
woodeut title and cuts of arms, brown levan! morocco extra, gill line
borders, inside gilt dentelles, g. e. by Chambolle-Duru

folio. Alecala de Henares, en casa de Andres de Angulo, 1565

Reineccius (R.) Annales Witichindi Monachi Corbeiensis, familiae
Benedictinae, old mattled calf gilt, with large coat of arms on sides,
from the Heber Library Jolio. Francofurti, 1577

Rejaule (V.) True Relation of the lamentable Accidents caused by
the Inundation and Rising of Ebro, Lobregat, Cinca and Segre,
Rivers of Spaine, woodeuts including one as frontispiece headed
*“ Newes from Spain,” all cut into along fore-margin, stained, old half
russia gm. 4to. for Wm. Blackwall, 1618

Relation of a Sea-fight betweene the Duke of Guise and the Rochellers
the 27 of October 1622, together with the submission of the Protes-
tants in Franee and the reducing of the Town of Montpellier, unbound

sm.4to. H. L. for T. Lowns, 1622

Relation of a new League made by the Emperour of Germany with
other Princes, Potentates and States agains: the enemies of the
Roman Catholick-Religion, unbound

4to. Printed for Mercurius Britannicus, 1626

Relation of the Death of that great Generalissimo (of his Imperiall
Maiestie) the Duke of Meckleburg, T'. Harper for N. Buiter, 1634—
Christian IV. King of Denmark. Two Manifesto’s or Declarations
the one by the King of Denmarke, the other by the Queene of
Sweden both concerning the present Warres, n. d. ete. ; all unbound

dto. (5)

r
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696  Relation of the late Siedge and Taking of the City of Babylon by the
: Turke, as it was written from thence by Zarain Aga one of his Cap-
taines to Caymaran his Brother, Viceroy in Constantinople, Englished
by W. H. two title-pages, the first having a large woodcut plan below
a short title, old calf gilt

sm. 4fo. J. Raworth for N. Butter and N. Bourne, 1639
697  Relation of the whole proceedings concerning the Redemption of the
Captives in Argier and Tunis, together with a list of the captives

names redeemed, small rusthole in last 2 1L, title torn, old half roan
: 4t0. F. L. jor L. Blaikelock, 1647

“/- 698 = Relation of the whole Proceedings concerning the Redemption of the

Captives in Argier and Tunis, F. L. for L. Blaikelocke, 164T—True
Relliatiuu of the Victory of a Squadron of his Majesties Fleet in the
Meditterranean againat the Pyrates of Algiers, T. Newcomb, 1670,
half gqreen moroceo, uniform o
699 Relation concerning the particulars of the Rebellion lately raised in
Muscovy by Stenko Razin, folding engraved frontispiece, unbound
sm, 4o. T. Newcomb, 1672
700 RevnaztoNg dell’Abbruciamento delle Galere nel Porto di Algieri
fatto dal Capitano Roberto Giffort Inglese, la notte del Martedi
Santo a di 13. di Aprile 1604, half green morocco
4to. Firenze, nella Stamperia del Sermartells, 1604
701 Relatione delle solenne feste fatte dalla Republica di Venetia al
Serenissimo Gran Duca di Toscana, woodcut border to title, device on
last page within a border, unbound, Firenze, 1628—Charles II, King
of Spain, Last Will and Codicil, unbound, 1701 ; ete. dto. (3)
702 RemoNsTRANCE OF THE DIRECTORS OF THE NETHERLANDS KEast
Ixpia Company, presented to the Lords States Generall of the
united Provinces in defence of the said Companie touching the
bloudy proceedings against the English Merchants, executed at
Amboyna, together with the Acts of the Processe agaynst the sayd
English and the Reply of the English East India Company, 3 parts,
with separate titles (2) to the second part, apparently title to third
part ““the Reply ™ is wanting, curious woodcut frontizpiece of a man
undergoing torture, new brown moroceo extra, q. ¢. by Bedford, arms on
sides sm. dto. John Dawson for the East India Company, 1632
703 Remonstrance of the Directors of the Netherlands East India Company
presented to the Lords States Generall of the United Provinces in
defence touching the bloudy proceedings against the English
Merchants executed at Amboyna, efe. woodeut frontispiece of a man
undergoing toriure, small rusthole through imprint, brown morocco
extra, Miller arms in gold on sides, g. e. by Bedford
sm. 4to  Tohn Dawson, 1632
704 Rerum Hungaricarum Scriptores varii, old red morocco gilt, line borders,
cenire ornament folio. Francofurti, 1600

705 Reuberus (J.) Veterum scriptorum qui Cwmsarum et Imperatorum
(Germanicorum Tomus unus, old brown calf gilt, with arms on sides
within a border of lealy sprays, of Augustine Du Prat, Marquis de
Barbangon folio. Francofurti, 1584
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706 Reynard (John) The Admirable Deliverance of 266 Christians from

707

708

700

710

711

712

713

714

715

the Captivitie of the Turkes, who had heene Gally slaves many
yeares in Alexandria, black letter. red moroceo, g. e. by F. Bedford
sm. #o. Thomas Dawson, 1608

Richardson (Gabriel) Of the State of Europe, XIIII Bookes, original
calf folio. Ozxford, for Henry Cripps, 1627

Robinson (Henry) Libertas or Reliefe to the English Captives in
Algier, old half red moroceo
sm. dto. R. Coles for J. Sweeting, 1642

Rominsox (Tromas) Strife betwene ye Spanyerde and the Hollander
about the Kast and the West Indies, MANUSCRIPT [EARLY XVII
CENT.| 6 leaves (10} by 61 inches) written in a cursive book hand,
marginal notes in a slightly later hand, first leaf contains title as
above, otherwise blank, on verso of second leaf is a full-page original
drawing in grey wash depiching a tug of war betweene a Spaniard
and a Dutchman, with sixz men standing behind and looking on, old
boards 8vo. ¢ 1604

Robson (Charles) Newes from Aleppo, a Letter written to T. V. B. of
D. Vicar of Cockfield in Southsex, half brown morocco, g. e.
for M. 8. 1628

Rolte (John) A faithfull Admonition of the Paltsgraves Churches to
all other Protestant Churches in Dutehland, unbound
dto. E. Griffin for G. Gibbes, 1614

Rosnel (Pierre de) Le Mercure Indien ou le Tresor des Indes, 2 parts
in 1 vol. old French ved morocco, gilt, line borders and frames with
fleurons at corners, arms of Lowis XIV King of France in centre of
covers, {. e. 4to. Paris, R. Chevillion, 1667

Ross (John) Voyage of Discovery for the purpose of exploring Baffin’s
Bay, maps and plates, some coloured, original boards, uncut
4t0. 1819

Ross (Sir J.) Narrative of a second Voyage in search of a North West
Passage, map and plates, some coloured, original cloth Ho. 1835

Rowraxps (Ricaarn) Tue Post oF THE WorLp. Wherein is con-
tayned the antiquities and originall of the most famous Cities in
Furope, with their trade and traficke; with their wayes and
distances of myles from country to country; with the knowledge
of their Coynes, the places of their Mynts; with al their Martes and
Fayres, roman and black letter, title as above precedes an Almanac
for xvit years, 1572-88 and a Calendar (in all 8 U.) then follows a
second tille within a woodeui border beginning ** The Post for divers

partes of the World . . . some calch-words and sighatures cut into,
old half calf sm. Bvo. Thomas East, 1676
Russell (Alex.) The Natural History of Aleppo, 2 vol. plaies, original
russia qilt, m, e. imp. dto. 1794

Rutherford (George, Lord) The Moors baffled being a Discourse con-
cerning Tangier, old kalf calf, Edinburgh, 1738—Letter from a
person of quality on board the William and Mary in the Fare of



S1ZES MIXED 5 Fourth Day

Lot T1T—continued.

719

720

721

722

T23

: 725
'IE."
& 726
727
]
728
21|

Messina wherein is set forth the present state of the said city, half
ealf, 1676 ; ete. 4lo. (1)

RurTEr oF THE SEA wyth the Havens, Roades, Soundings, Kennings,
Wyndes, Fluds and Ebbes, daungers and coastes of diuers regions,
wyth the lawes of the Ile of Au%amn, and the iudgementes of the
sea, With a Rutter of the North added to the same (translated
from the French by Robert Copland), black letter, calf exira, q.e.

sm. Bvo.  John Awdely for Antony Kytson, n. d.

Rycaut (Sir Paul) The Present State of the Ottoman Empire,
frontispiece and engravings, old panelled calf

folio. for J. Starkey and H. Browne, 1668

Rycaut (Sir P.) Present State of the Ottoman Empire, THIRD EDITION,

engravings, no froniispiece, original calf folio. 1h, 1670

Rycaut (Sir P.) History of the Turks, portraits, original calf
folio. jor R. Clavell, 1700

Rycquius (Justus) De Capitolio Romano Commentarius, old green
maroceo, gilt back, with small crest of an eagle repeated in panels, q. e.
4to. Gandavi, apud C. Marium, 1617
8. (I. V.) The Sea Fight in the Road of Gibraltar the 25 of Aprill last,
betwixt the K. of Spaines Caracktes and Gallions and the Hollandish
men of Warre, black letter. woodeut of a ship below title, unbound,
with original blank before title and at end
sin. 4to. for Tohn Hardie, 1607

8. (L. V.) Bea Fight in the Road of Gibraltar, axorHER cory (larger),

unbornd, without blank leaves th, 1607

Bainte-Marthe (8. and L.) Genealogical History of the Kings of
Portugal, rendered into English and continued by F. Sandford,
frontispiece and engravings of arms, modern sprinkled calf, gilt,
i €. folie. E. M. 1662

Salazar (Pedro) Historia de la Guerra hecha contra la Ciudad de
Africa, ¢ n la destruycion de la villa de Monazter, et Isla del Gozo
y perdida de Tripol de Berberia, lit. goth. double columns, within
ornamental woodeut borders, coat of arms above title within borders,
woodeuts, title and several ll. stained, original dark blue calf gilt, seroll
bo ders, arms in centre, g. e.
folio. Napoles, en casa de mastre Mario impresor ala Viearia Vieja,
1562
Sandys (G.) Relation of a Journey begun 1610, contaiming a Descrip-
tion of the Turkish Empire, of Egypt, of the Holy Land, efc. rirst
EDITION, engraved litle (mounted and has small hole) map, lower
margin cut into and mounted, engravings tn the text, original calf

rebacked folio. for W. Barreit, 1615
Sandys (G.) A Relation of a Journey begun 1610, containing a descrip-
tion of the Turkish Empire, third edition, engraved title, map and
engravings, original calf folio. for R. Cellot, 1627
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729

731

732

733

734

736

137

738

739

740

Sandys (G.) Travels containing an History of the original and present
State of the Turkish Empire, seventh edition, engraved title, map
(forn) and engravings, one or two small rust-holes, old calf

folio. for J. Williams Junior, 16 3

. Sauson (—) Voya)‘?n ou Relation de I'état present de Perse, map and

plates (one slightly shaved) calf, 1695—Laet (J. de) De imperio
Magni Mogolis, sive India vera commentarius, engraved title, calf,
ex officina Elzeviriana, 1631—Francklin (W.) Tracts, political,

geographical and commercial on the dominions of Ava, calf, 1811 ; |

etc. 8vo and 12mo. (T7)

Santos (F. de log) The Escurial or a Description of that wonder of the .

world for architecture and magnificence of structure, engraving
inserted, old half russia 4t0. 1671

Sarpi (Paolo) A full and satisfactorie Answer to the late unadvised -

Bull thundred by Pope Paul the Fift against the renowmed State -

of Venice, translated out of Ttalian, unbound
4to. jfor Tokn Bill, 1606

Sarpi (Paolo) Interdieti Veneti Historia de Motu Italiae sub initia
Pontificatus Pauli V Commentarius, unbound, loose
dto. Cantabrigine apud T'. Bucke, I. Bucke et L. Greene, 1626

Saxo Grammaticus. Danorum Regum heroumque historiae, FIRST
EDITION, title in red, woodeut below, and the whole within an orna-
mental woodeut border, original vellum

folio. Parisiis in aedibus Ascensianis, 1514

Sbrulius (Richardus) In divi Maximiliani Caesaris P. F. Aug. obitum
Nenia [in verse] lit. gotb. woodcut beneath title, old boards
sm. 4to. n. pl. or d.

Scamozzi (Vicenzo) Discorsi sopra I'Antichita di Roma, engraved title
and plates, contemporary Italion Winding of brown calf gilt, central
spray ornament, corner decorations in Lyonese style (rebacked)

folio. Venetia, F. Zilefts, 1582

Scarbaria. Heuy Newes of an horryble erthquake which was in the
Citie of Bcarbaria in this present yere of xlii the xiii day of June,

and also how that a Citie in Turky is sonke, black letter. title within

a border of woodcut pieces, title torn and rubbed, wormed, unopened
12mo. [Colophon] Imprynted in saynt Sepulchres Parysshe in the

Old Bayly, by Richard Lant, n. d. [1542]

Schardins. Historicum opus in quatuor tomoes divisum, 4 vol. in 3
(Vol. 1 Ancient Germany, Vol. 1 Charles V, Vol. m Ferdinand I,

Vol. v Maximilian IT), 17th cent. English calf, gilt ornament stamped

in each cover, and H. L. surmounted by coronel stamped in blind
folio. Basileae, ex officina Henric-Petriana (1574 )

Scheffer (John) The History of Lapland, LARGE PAPER, engraved title,
map atd woodcuts, original calf gilt folio. Oxford, 1674

Schefier (J.) The History of Lapland, engraved title, map and wood
cuts, original calf folio. b, 1674

" Ty
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741 heffer (J.) The History of Lapland, frontispiece, fahfmq map (torn)
and plates, calf, 1704—Hooker (W. J.) Journal of a tour in Teeland
\in 1809, coloured frontispiece and plates, original boards, broken, uncud,
\Yarmouth, 1811--Egede (H.) A Description of Greenland, map and
plates, baards, uncut, 1745—Troil (Uno von) Letters on Iceland,
folding map and ;m'mgs, boards, uncut, 1780 : ete. Bvo. (T)

742 | Bchlichtenberger (Eyriak) A Prophesie uttered by the Daughter of an
T honest Countrey man, called Adam Krause, black letter, some head-
lines cut into, blue moroceo extra, g. e. by Riviere, Miller arms in gold
on sides 12ma. J. Charlewood for W. Wright, 1680

- 743 Beott (Edmund) An Exact Discourse of the subtilties, fashions,

pollicies, religion and ceremonies of the East Indians as well Chyneses
as lavans, yellow morocco extra, g. e. by F. Bedford, Miller arms in
gold on sides 4to. W.W. for W. Burre, 1606

L Tdd | Scriverius (P.) Batavia illustrata, original calf gilt, line borders, erowned

monogram in panels of back of, Gaston de France, Duc d'Orleans,
brother of Louis XIII dto. Lugduni Batavorum, 1609

745  SEBASTIAN, King of Portugal., The Strangest Adventure that ever
happened, containing a discourse concerning the successe of the
King of Portugall from the time of his Voyage into Afiricke, fitle-
page repaired, some pagination eut info, green moroecco extra, Miller
arms in gold on sides, inside dentelles, g. e. by F. Bedford
g, 4to.  for Frances Henson, 1601

746  SepasTiaN, King of Portugal. The True Historie of the late adven-
tures of, after his imprisonment in Naples, until this present day,
being now in Spaine at Saint Lucar de Barrameda, green morocco
extra, Miller arms in gold on sides, inside dentelles, g. e. by F. Bedford,
FINE coPY with an original blank at end

4to. 8. Stafford and Tames Shaw, 1602

747  SeBasTIAN, King of Portugal. Continuation of the lamentable and
admirable Adventures of Dom Sebastian, King of Portugale, green
morocco extra, Miller arms in gold on sides, inside dentelles, g. e. by
F. Bedford, FINE coPY 4to. for James Shaw, 1603

&5/ 748 | Semedo (Alvarez) The History of the Monarchy of China, put into |

g ."'I

English by a person of quality, portrait, map and plates, small rusi-

holein L 3, original sheep folio. E. Tyler for J. Crook, 1655

749 Berres (Jean de) A Generall Historie of France . . . vnto the yeare

1698. Contynued by Peter Matheu to . . . 1610. And againe

continued unto . . . 1622, by Edward Grimston, FIRST EDITION,

title engraved by R. Elstrack and portrait of Lowis XIII (creased)
engraved by W. Pass, original calf

folio. G. Eld and M. Flesher, 1624

750 BShaw (Thomas) Travels or Observations relating to several parts of

Barbary and the Levant, LARGE PATER, maps and plates, old half

calf uncut folio. Oxford, 1738

_ 751 | Shebbeare (John) History of the excellence and decline of the Con-

-— stitution of the Sumatrans and of the Restoration thereof in the
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Lot 751—continued.
Reign of Amurath the Third, 2 vol. original blue morocco gilt, seroll
borders, g. e. presentation copy from the author to the Earl of Halifaz,
wnith ﬂfﬁ' inscriplion 8vo. for @. Kearsley, n. d.

762  Bherley (Sir Antony) Relation of his Travels into Persia, no portrait,
title-page and some blank corners neatly repaired,new straight green '},
red moroceo extra, gilt line borders and frames, arms on sides, q. e. by
F. Bedford sm. 4to. for N. Butter and J. Bagset, 1613

753 Sheﬂey (Sir Robert) Sir R. 8. sent Ambassadour in the name of the
King of Persia to Sigismond the Third, King of Poland and Swecia
and to other Princes of Europe, black lttlﬂt.s!rmq?tf grain red morocco
extra, Miller arms in gold on sides, g. e. by F. Bedford

sm. 4to. 1. Windet for I. Budge, 1609

754  Shirley (John) True Account of the heroick actions and enterprises
of the Confederate Princes against the Turks and Hungarian Rebels
during the last Campaign, green morocco ertra, Miller arms in gold
on sides, g. t. by W. Prall, FINE LARGE COPY
4to. W. Thackery, etc. 1686
7656  Short Survey of the Kingdome of Sveden, with a Genealogy and
Pedegree of the Kings of Sveden, by A. Hildebrandt, some side-notes
ent inlo, unbound, loose sm. dio. fm'M Sparke, 1632
7566  Bhort Survey of the Kingdome of Sweden, old half calf
dto. for M. Sparke, 1632
757  SmeLnivs (Casrar) OrF THE CONVERSION OF FIVE THOUSAND AND NINE
T HUNDRED KEast-Ixpiaxs v THE IsiLe Formosa NEEre CriNa | |
to the profession of the true God, in Jesus Christ, by meanes of | = -
of M. Ro. Junius a Minister lately in Delph, Holland, translated
by H. Jessay . . . With a Posteript of the Gospels good successe |
also amongst the West-Inpians 1N NeEw-Excraxp, panelled calf
extra, §. . by Riviere, EXTREMELY RARE
sm. 4to. Tohn Hammond, and are to be sold al his house voer-[sic]
against S. Andrewes Churche in Holborne ; and in Popes-Head-
Albey, by H. Allen, 1650
*.* The Post-cripr bears the title-heading: (i) Good Newes of the
Day-breaking, (i) Of the cleare Sun-shine, (iii) Of the Glorious
ngreqse of the Gospel breaking forth upon many West-Indians
in New-England. Apparently a reissue or an abridgement of the
Second, Third and Fourth of the Evior Innrax Tracts.
—_ [See ILLUSTRATIONS).
768 Siden (Captain Thomas) The History of the Bevarites or Sevarambi :
g a Nation inhabiting part of the third Continent, commonly called
Terrae Australes Incognitae, 2 parts in 1 vol. old calf, worn and
one cover loose Bvo. London, for H. Brome, 1675
759  Bleidan (John) A Famouse Cronicle of oure time concerning the State
of Religion and commonwealth during the raigne of the Emperour =
Charles the fift, translated out of Latin into Englishe by Jhon '
Daus, black letter, old calf gult (vebacked) aulo. signature on title and
on last page *“ Ric. Mansfield, 1670 "
Jolio. Jhon Daie for Nicholas Englande, 1560
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760 Smith (Sir Thomas) Voiage and Entertainment in Rushia, with the
tragicall ends of two Emperors and one Empresse, a few head-lines
cut into, portrait by Simon Pass, dated 1616, inserted, red morocco
exira, qilt line borders and frames, Miller arms tn gold on sides, q. e.

by F. Bedford sm. Ho. for N. Butter, 1605
761 Smith (William) A New Voyage to Guinea, plates, boards uncut, FINE
COPY Bvo. 1744

762 Soave (Pietro) Historia del Concilio Tridentrino, old French red morocco
qilt, line borders, g. e. with the arms of Charles Comte ' Hoym in qold
on sides, bookplate of Jean Philibert Peysson de Bacot

jolio. Giovan. Billio, 1619

[- 763 | Solinus (Julius) The excellent and pleasant worke of, contayning the

noble actionz of humaine creatures, the deacrlptmn of Countries,
the maners of the people, translated by Arthur Golding, black
ietter, title within an ornamental woodcut border, original vellum,
small hole rubbed in title page

4tn, I. Charlewood for Thomas Hacket, 1587

4 | Sonnini (C. 8.) Travels in Greece and Turkey, 2 vol. map and plates,

=" boards uncut, 1801—Travels in upper and lower Egypt, portrait,

map and plates, boards uncut, 1800—Galt (J.) Vovages and Travels
in Gibraltar, Sardinia, etc. frontizpiece, boards uncut, 1812 4to. (4)

765 Snra.nzo (Lazaro) The Ottoman, wherein is delivered a full Report of
the might and power of Mahamet the third, Great Emperor of the
Turkes now raigning, translated out of Italian by A. Hartwell,
original vellum sm. 4to. Tohn Windet, 1603

766  Sorbonne {'l'he‘ll Copie of a late Decree for the condemning of that
impious opinion touching the murthering of Princes, some kead-lines
cut into and a few ll. stained slightly, unbound, original blank marked
“ A" preceding title sm. 4t0. R. B. 1610

76T Squire (W.) Newes from Mamora or a summary Relation sent to the

King of Spaine of the good successe of a Voyage in taking and
surprising of Mamora, a Port in Barbary, half green morocco, g. e.

for T. Archer, 1614

i 768 | Stafford (Robert) A Geographicall and Anthologicall Description of ' 9

all the Empires and Kingdomes both of Continent and Islands in
this Terrestriall Globe, a few head-lines cut into, old boards
4t0. N. Okes for 8. Walerson, 1634

769 Staunton (Sir G.) Authentic Account of an Embassy to the Emperor
of China, from the papers of the Earl of Macartney, 2 vol. plates,
with ;‘ofm Atlas of maps and plates, russia gilt, m. e. Atlas half russia

4to and folio. 1797

ETTU Stella (Justus) A Bewayling of the Peace of Germanie or a Discourse

= touching the Peace of Prague, unbound  4to. I. L. for I. H. 1637

@4/ 771 | Stevens (John) A new Collection of Voyages and Travels into several

Parts of the World, none of them ever before printed in English
(including the History of Carolina by John Lawson) 2 vol. maps



Fourth Day 80 BIZES MIXED

Lot 771—continued.
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and plates (some wanting) caleh-word at end of vol. 11 seratched oul, -
old calf rebacked ; sold not subject to return

4to. for J. Knapton, etc. 1711

Stewart (C.) The History of Bengal, map, boards, uneut, 1813—Hodges

(Wm.) Travels in India, THICE PAPER, map and plates, boards, uncut, Aianid

1793 ; ete. 4to. (3)
Strabo. TLa Prima (-Seconda) Parte della Geografia di Strabone, di
Greco tradotta in volgare Italiano da M. Alfonso Buonaccivoli,
con due copiosissime tavole, 2 parts in 1 vol. italic letter, first title
red ruled, historiated woodcut initials, old red morocco gilt, line borders,
g. e. dto. Venetia, appresso Francesco Senese, 1562

Strabonis Rerum Geographicarnm libri XVIT Graecé et Latiné,
edidit Thomas Falconer, 2 vol. LARGE PAPER, boards uncut
folio. Oxonii, e typographeo Clarendoniano, 1707

Strada (Famianus) De bello Belgico decas prima (decas secunda),
2 vol. fine folding plates (ome slightly defective), a number of small
engraved portrails inserted, original calf, arms on sides, Romae,
1640-47—-Haraeus (Fr.) Annales ducum seu principum Brabantiae
totiusque Belgii, 3 vol. in 2, engraved portraits, original calf wnth
arms stamped on back of each vol.  Antverpiae, ex afficina Plantiniana,
1623 folio. (2)

Strada (F.) De bello Belgico, the History of the Low-Countrey Warres,

in English by Bir R. Stapylton, porfraits, including one of Stapylion

by W. Marshall, original calf folio. for H. Moseley, 1650
Strada (Famianus) The Siege of Antwerp, Englished by Tho. Lancaster,
original sheep sm. Bvo. W. W. for H. Moseley, n. d.

Strange and marveilous Newes lately come from the great Kingdome
of Chyna, translated out of the Castlyn tongue by T. N. black
letter, brown calf, EXTREMELY RARE, 12mo

I'mprinted nigh wnto the three Cranes in the Vintree
by Thomas Gardyner and Thomas Dawson, n. d.

Strange and Wonderfull News from Greenland declaring the sad
condition of seven Persons left in that country, to which is added

a Brief Narrative concerning that country, old half green moroceo
4to. 1674

Struys (John) The Perillous and most unhappy Voyages through
Italy, Greece, Lifeland, Muscovia, efc. rendred out of Nether-dutch
by John Morrison, engraved title and plates, including map, new
green levant morocco extra, g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold
on sides, a few small rustholes, otherwise @ FINE LARGE COPY

dto. for S. Smith, 1683

Stuart (John) De adventu HMenrici Valesii Francorum Regis, italic
letter, some Il. stained, LARGE cory, Parisiis, L. Grandini, 1549—
Balbi (H.) Oratio Principis Ferdinandi Archiducis Austriae, efe.
title within a woodcut border, top margins cropped, some fext shaved,
absque nota [1523]—Bertius (P.) Oratio funebris in obitum D. Lucae
Trelactii Doctoris, Lugduni Bat. 1607 ; etc. all unbound  4to. (6)
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782  Stunica (J. L.) Itinerarinm ab Hisgpania usque ad urbem Romanam
in quo multa varia ac seitu dignissima continentur, woodeut shield
beneath title, second leaf torn and slightly defective, old boards
sm. 4to. Romee in Campo flove per M. Silber alins Franck, 1521
783  Subtilty and Cruelty, or a True Relation of the abuses and oppressions
exercised by Sir Sackvile Crow, his Majesties Ambassador at
(onstantinople and his Agents, old English red morocca qilt, scroll
horders of vases, ete. g. e. with bookplate of Geo. Chalmers
dto. R. Cotes, 1646
784  Subtilty and Cruelty, or a True Relation of 8* Sackvile Crow his
dasifn of seizing and possessing himselfe of all the Estate of the
English in Turky, #. d.—D. (N. R.) Letter to the Court of Hohenlo,
concerning the Renegades amongst the Turkes, wncut and un-
opened, J . Redmayne, 1664 ; and others, all unbound s, Ho. (4)
Sueyro (Emanuel) Annales de Flandes, 2 parts in 1 vol. old red morocco
qilt, line borders, coat of arms on sides
folio. Amnvers, por P. y J. Belleros, 1624

786  Survay or Topographical Dﬂscrlptmn of France, with a new Mappa
he{rmg greatly for the surveying of every particular Country, ete.
collected out of sundry approved authors, blach letter. no map,
old half calf 4to. John Wolfe, 1592

787  Bwedish Intelligencer (The). Wherein, out of the trvest and choysest
Informations, are the Famous Actions of that warlike Prince
[Gustavus ‘Ldalphus] historically led along, 4 parts with separate
titles, portrait of Gustavus Adolphus on horseback, some ﬁmﬁmes
ahghil'y shaved and fore-edge of 2 II. of the ** Table™ touched, hole
in 1 leaf affecting several letters. As collations of this book dt_ﬁ'er
this copy is sold not subject to return on account of missing plates or
plans, original calf

4to. London, for Nath. Buiter and Nicholas Bourne, 1632-33

788  Swedish Intelligencer (The), another edition, 4 parts, with separate
titles, 2 folding tables, no portrait, London, 1632-34-—The Swedish
Discipline, religious, civile, and military, 3 parts, 2 folding plans,
London, 1632, bound together in 1 vol. contemporary calf, sold not
subject to velurn on account of missing plates or plans 4lo

789 Swethland and Poland Warres, a Souldiers returne out of Sweden
and his Newes from the Warres or Sweden and Poland up in armes,
woodeuts, ineluding one beneath title, and a [rontispiece, efe, calf
extra, g. e. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides

sm. 4to.  for Nathaniell Butter, 1610

790  Swinburne (Henry) Travels in the Two Sicilies, 2 vol. map and plates,
contemporary green morocco gilt, inside borders gilt, joinis, g. e. by
H. Walther, with kis ticket 4to. 1783

791  Tacitus. The Annales. The deseription of Germanie (translated by
R. Grenewey) 1612; The end of Nero and beginning of Galba
(translated by Sir Henry Savile), 1612, 2 vol. in 1, original calf—
Isaacson (H.) Saturni Ephemerides. A chmnuln::gmai Series of the
four Monarchyes with the annual memorable passages, engraved
title by W. Marshall, orviginal calf, 1633 folio. (2)

G
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b= 792 | Tafiletta. A short and strange Relation of some part of the Life of |

Tafiletta, the great Conqueror and Emperor of Barbary, portrait,
old calf gilt 4to. T. N. for 8. Lowndes, 1669

- T@l Tangiers. Brief Relation of the Present State of Tangier and of the
g mﬁ;’antagﬂs which the Earle of Teveot has obtained against Gayland,
top line of title and of p. 4 shaved, T. Mabb, 1664—Discourse touch-
ing Tanger, to which iz added the Interest of Tanger, 1680—Extra-
ordinary Newes from Constantinople, conteyning a relation of the
late visions with the aspects of two commetts or blazing starres
with forked tayles, translated by W. . for F. Constable and J.
Thomas, 1641, all unbownd Ho. (3)

794 Tarropane Insune Orientalis Ethiopie acquisitio, et potentissimi |

inibi Regis. sex aliis regibus imperantis subnavigatio, navalisque
belli victoriosa cum Sarracenis propugnatio, lit. goth. 4 II. the last

blank, quarter cloth, from the Earl of Crawford's Library with his |

autograph signature
4to. [at end) Ex oppido Abrantes wrv Septembris, 1507
795 Tavernier (J. B.) Six Voyages through Turky into Persia and the
East Indies, made English by J. P[hillips], plates, original English
red morocco qilt, fooled Harleian style, q. e.
folio. W, Godbid for R. Littlebury, 1677

796  Tavernier (J. B.) Six Voyages through Turky into Persia and the East |

Indies, together with a new Relation of the present Grand Seignor's
Seraglio, made English by J. P. plates, calf eatya, blind tooled borders

jolio. R.L.and M. P.1678

797  Teixeira (Josephus) Les vies et quelques gestes des Roys de Navarre,
woodeut on title and several pages of genealogical trees (one or two
are shaved) the last leaf shaved ai foot, original vellum, Paris, 1595
—Legrain (B.) Decade contenant la vie et gestes de Henry le Grand
Roy de France et de Navarre ITII du nom. original vellum, Rouven,

1633 4t0. (2)
*+* The first item is the second part of Teixeira’s *“ Explication de la
généalogie du trés invineible . . . monarque Henry IIII de ce

nom,” translated from the Latin by C. de Heris.

798 Temple (Edmond) Travels in various parts of Pern, 2 vol. plates, " <

cloth, unewt, 1830—Craufurd (Brig.-Gen.) Authentic Narrative of
the Expedition under, map and plan, 1808—Bosset (C. P, de) Parga

; and the Ionian Islands, maps, 1821 ; ete. Bvo. (7)
799 Texier (C.) and R. P. Pullan. The Principal Ruins of Asia Minor,
' plates, original cloth folin. 1865

800 Théophile { ) A Tragicall Historie of the troubles and Civile Warres _

of the Lowe Countries otherwise called Flanders, translated out of

French into Englishe by T. 8. [ie. Thomas Stocker], black ~

letter, original vellum, loose  sm. 4to. J. Kyngston for T. Smith, n. d.

801 Thevenot (M.) Relations de divers voyage scurieux qui n'ont point
esté publiées, ou qui ont esté traduites d'Hacluyt, de Purchas, et
d’autres Voyageurs Anglois, Hollandois, etc, 4 parts in 2 vol. pﬁn!w
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and woodeuts, inner margin of some leaves wormed, original calf,
joints cracked folio. Paris, chez A. Cramoisy, 1666-72

Thevenot (M.) Travels into the Levant, newly done out of French,

LARGE PAPER, porfrait and plates, old panelled calf, small crest and
maonogram in gold on sides folio. 1687

Thevenot (M.) Travels into the Levant, portrait and plates, old calf

folio. 1687

Thevet (André) Portraits et Vies des Hommes Illustres, Grecz, Latins

et Payens, engraved title, numerows porlraits, original calf, arms in
qold on sides, worn folio. Parie, veuve T. Keruert, 1584

Tromas (Winniam) Tre Historie or Itaniz, a boke excedyng profit-

able to be redde, FIRST EDITION, black letter. title within an archi-
tectural woodeut border, diced russia gilt, q. e.
sm. #o. In the House of Thomas Berthelet, 1549

*.* This book was suppressed and burned by the common hangman.

The author was drawn to Tyburn and there hanged and quartered,
on May 18, 1554, for conspiring the death of Queen Mary, He
had been tutor to Edward VT,

Tuomas (Winniam) Tue Hisrorve of Itanve. A booke exceeding

profitable to be red because it intreateth of the astate of many
and dyvers common weales, bIack [etter, title within an ornamental
woodeut border, buff calf extra, blind seroll borders, q. e. blank leaf
(r4) of the preliminary wanting, otherwise a ¥INE COPY

sm. #o. Thomas Marshe, 1561

[Timberlake (Henry)] A True and strange discourse of the travailes of

two English Pilgrimes . . . in . . . Terusalem, Gaza, Grand Cayro,
Alexandria and other places, black letter, title within broad woodcut
border (shaved at foot), a few calch-words end signatures cut indo, red
levant moroceo extra, inside gilt dentelles, g. e. by W. Pratt, Miller
arms oi sides sm, H#o. for Thomas Archer, 1603

[Timberlake (H.) |The True and strange Discourse of the travailes of

two English Pilgrimes, AXOTHER EviTiON, black letter, red levant

© morocco extra, inside gilt dentelles, q. e. by W. Prait, Miller arms in

gold on sides, sm. 4io. for T. Archer, 1608

E[IEIJ [Timberlake (Henry)] A Relation of the Travells of two English

s

Pilgrimes : What admirable accidents befcll them in their journey
towards Terusalem; Gaza, Grand Cayro, Alexandria, and other
places. Written by H. T. woodcut below title, old straight grain red
morocco qilt, LARGE copry, with several wncuf edges

4to. I. N. for H. Perry, 1631

Torsellini (H.) Della historia della Santa Casa di Loreto libri V, some-

what walerstained and one leaf very slightly defectrve, limp vellum,
Venetia, 1610—Contareno (G.) De magmstratibus et republica
Venetorum libri V, contemporary stiff wrappers, Venetits, 15561—
Schott (F.) Itinerarii Italiae rerumque Romanarum libri iii, original
vellum, Aniverpiae, 1625 ; ete. 8vo. (9)

a2
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811
812

813

814

816

817

818

819

Tour in France and Italy, made by an English Gentleman in 1675,
wtalic letter, some head-lines and side-notes cut into, new half green
moroceo, g. e. by W. Prait 4to. for the Author, 1676

Tournefort (Pitton de) Relation d’'un Voyage du Levant, 2 vol.
numerous plates, contemporary French red morocco gilt, line borders,
g. e. sm. folio. Paris de I Imprimerie royale, 1717

Tournefort (J. P. de) A voyage into the Levant, 2 vol. numerous
plates, name cut from blank margin of titles, original calf, 1T18—
Shaw (T.) Travels or observations relating to several parts of
Barbary and the Levant, 2 vol. in 1, maps and plates, half morocco
uncut, 1757—Manstein (C. H. de) Memoirs of Russia 1727-44
translated from the original manuscript, maps and plans, original
calf, 1773. dto. (4)

Treswell (Robert) A Relation of such thing as were observed to
happen in the Journey of Charles Earle of Nottingham L. High
Admirall of England, his Highnesse Ambassadour to the King of
Spaine, red ruled, half green moroceo

4to. M. Bradwood for G Seaton, 1605

Trigaut (Nic.) De Christianis apud Japonios triumphis, sibe gravis-,
sima ibidem contra Christi fidem persecutione exorta anno 1612
usq. ad annum 1620 libri v . . . enm Raderi auctario et iconibus
Sadelerianis, engraved title and plates of martyrdoms original calf,
Monachii 1623—Dan (Pierre) Histoire de Barbarie et de ses Corsaires

. ensemble des grandes iniseres & des cruels tourmens qu’
endurent les Chrestiens captifs parmy ces Infideles engraved title
and folding plate of martyrdoms, top margin waterstained, original
vellum, Paris, 1637 dto. (2)

Troubles in Bohemia and divers other Kingdoms procured by the
divellish practises of state medling Jeswites translated out of
French, signature Richard Grosvenor on title, W. I. for J. Pyper,
1619—~Cleare Demonstration that Ferdinand is by his owne demerits
fallen from the Kingdome of Bohemia, Dort, G. Waters, n. d. ele.
all unbound ito. (4)

True and Perfect Relation of the Newes sent from Amsterdam con-
cerning the fight of five Dutche shippes in the East Indies against
the Portugall Fleete, black letter, defective in lower ouler corners
T. C. for T. Archer, 1603—Amsterdam and her other Hollander
Sisters put out to Sea by Van Trump, Van Dunck and Van Dumpe,
uncul, for R. Harper, 1652, ete. ; all unbound 410, (4)

True Coppy of the Admonitions sent by the subdued Provinges to
the Btates of Holland, and the Hollanders answere to the same,
together with the Articles of Peace betweene Phillip, King of
Spaine and Henry the fourth King of Fraunce, first translated out
of French into Dutch, and now into English by H. W. black letter,
large woodeut below title, half green morocco 4o, Tohn Wolfe 1598

True Coppie of the Admonitions sent by the subdued Provinces to
the States of Hollande and the Hollanders answere to the same,
translated into English by H. W. black letter, title-page mended, half
calf 4to. Edinburgh, R. Walde-grave, 15698
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820

821

822

823

B24

825

826

827

828

#29

True Coppie of a Discourse written by a Gentleman employed in the
late Voyage of Spaine and Portingale, black letter, half green mor-
ocen, small rusthole in ¢ 2 dto. for Thomas Woodcock, 1589

True Coppie of a Discourse written by a Gentleman emploved in the
late Voyage of Spaine and Portingale, olive levant morocco extra,
g. €. by W. Pratt, Miller arms in gold on sides

sm. 4to. for Thomas Woodecocke, 1589

True Coppie of the Transportation of the Lowe Countries Burgundie
and the Countie of Charrolois, doone by the King of Spayne for
the dowrie of his eldest Daughter, translated out of Dutch by
H. W. black letter. unbound, with original blank marked **A4* before
title sm. 4to. I. R. for P. Linley, (1598)

True Declaration of that which hapned since the enemies first com-
ming to Bommell, from the besieging of the same, until June 1599,
black letter. title slightly defective and mended, a few l. wormed, half
red morocco, g. e. dto. I. Wolfe, 1599

True Discourse of the whole Occurrences in the Queenes voyage from
her departure from Florence until her arrivall at the Citie of Mar-
seilles together with the Triumphs there made at her entrie .
hereunto is annexed the first Savoyan wherein iz set forth the right
of the conquest of Savoy by the French, translated out of French
by E. A. 2 parts in 1 vol. with separate titles, but continuois signa-
tures, signature *° William Shakspeare ™ on title-page and various
MS. notes and verses, forged by Samuel Iveland, russia gilt, from
the Heber Library, note on fly-leaf ** A Pseudo-Shakespeare Book
bought at Saml. Iveland’s Sale ™

dto. 8. Stafford for C'. Burby, 1601

True Newes from one of Sir Fraunces Veres Companie, concerning
Delftes-Isle and sundry other townes in the Lowe Iémmtrins veelded
to the Generall since May last . . . with the persecution which
sundry cheefe persons did lately suffer in Spaine for the profession
of Christ Jesus, black letter, quarter roan

40. for Thomas Nelson 1691

True Relation of the worthy Sea Fight which two of the Fast India
Shipps had with 4 Portingals of great force and burthen in the
Persian Gulph, with the lamentable death of Captain Andrew
Shilling, calf gilt, g. e. confemporary signature ** J. Robinson " on
title-page 4o, I.D. for N. Newbery and W. Sheffard, 1622

True Relation and Description of 2 most strange and true remarkable
Hea-fights against the Turkes, woodeut of a ship beneath title, top
line of title shaved, old half calf  sm. 4to. E. P. for H. Gosson, 1637

True Relation of the inhumane actions and barbarous Murders of
Negroes and Moors committed on three English-men in Old Calabar
in Guinny, old kalf calf sm. 4to. for T. Passinger, 1672

True Reporte of t}m_ Taking of the greate Towne and Castell of
Polotzko by the King of Polonia, black letter, woodcut below title,
half blie morocco 12mo. without printer's name, 1579
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830

831

832

833

" - 33‘1.--'

836

B38

8539

840

True Report of a most famous Victorie or Romane fact atchieved by
a certaine vessel called the blacke Galley of Dort, upon the thirtieth
day of November last, 1600, which at that time tooke the Admirall
of the Citie of Antwerpe, black letter, old half russia

sm. 4o, for C'. Busby, 1600

True Report of the execrable Murder committed upon the late French
King Henrie the 4, woodeut bust portrait on verso of title, unbound
sm. do. Jor J. Budge, 1610

True State of the present Difference between the Royal African
Company and the Separate Traders, written by a true Lover of his
Country, folding woodcut, new half red levant morocco 1710

Tuckey (J. K.) Narrative of an Expedition to explore the River Zaire,
usually called the Congo, map and plates, boards wuncut, 1818—
Buckingham (J. 8.) Travels in Mesopotamia, map and woodeuls,
original boards wncut, 1827—Beatson (A.) Tracts relative to the

Island of St. Helena, plates, original boards wncut, 1816  4to. (3) -

Turler (Jerome) The Traveiler, devided into two Bookes, black letter,
title within woodcut border, old calf, a few head-lines and side-note scut
into 12mo. W. How for A. Veale, 1575

Turquet (L. de M.) The Generall Historie of Spaine, translated into
English and continued by B. Grimeston, title within an architectiural
woodeul border, original brown calf gilt, large corner and cenire Lyonese
style ornaments, the intervening spaces powdered with small roses,
back repaired, g. e. a few small rust-holes occur

folio. A. Islip and G. Eld, 1612

Two memorable Relations, the former, a Relation of some late Con-
flicts betweene the Portugals and the English at Surat in the East
Indies, the later, The Clopie of a letter, a relation of the late Defeat
of the Spanish Forces by water, half blue morocco, g. e.

sm. #o. for N, Butter and N. Bourne, 1631

Typotius (J.) Symbola divina et humana Pontifiecum, Imperatorum,
Regum, 3 vol. in 1, engraved titles, plates, original oak boards covered
brown leather gilt, medallion head of Rudolph II within an ornament
stamped in centre of upper cover folio. Pragae, 1600-3

V. (M.) The Spanish Pilgrime or an Admirable Discovery of a Romish
Catholicke shewing how necessary it is for the Protestant Kings
of Europe to make warre upon the King of Spaines owne Countrey,
half ealf, r. e. 4to. B. A. to be sold by T'. Archer, 1635

Valentia (George, Viscount) Voyages and Travels to India, Ceylon,
the Red Sea, Abissinia and Fgypt, LARGE PAPER, 3 vol. plates,
original boards imp. Ho. 1809

Varesco (8.) A Tewes Prorursy, or Newes from Rome, of two
mightie Armies as well footemen as horsmen : The first of the great

Sophy the other of an Hebrew people, till this time not discovered, |

comming from the Mountaines of Caspii, who pretend their Warre
i8 to recover the Land of Promise and expell the Turks out of

Christendome, translated out of Italian into English by W. W. 1607,
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841

342

843

844

black [etter, large woodcut below title, mottled calf extra. g. e. byW. Pratt
Miller arms in gold on sides 4to. W. L. for H. Gosson (1607)

*«* Of the greatest rarity. Hazlitt knew of 2 copies only, both mutilated.

| See TLLUSTRATION.]

Valla (Laurentius) Historiarum Ferdinandi Regis Aragoniae libri treis,
woodeut device of printer below title, old Spanish red morocco gilt,
scroll borders, . e. with the arms of Guzmax, DuKE oF MEDINA DE
Las TormEs, stamped on upper cover, on lower cover a shield of the
same family bearing the device ** Revoluta joecunda ™ above a semi-
cirele of stars, signalure ** Guwil. Godolphin ™ on title-page

dto. Parisviz, 8. Colinaei, 1521

Valle (Pietro della) Travels into East India and Arabia Deserta,
whereunto is added a Relation of Sir T. Roe’s Voyage into the
East Indies, map, original calf folio. 1665

Valori (Niccolo) Diario de’ successi pin importante seguiti in Italia
e particolarmente in Fiorenza 1498-1512, on fly-leaf at end a long
quotation from Roscoe in the autoqraph of F. Brydges, vellum gilt

4to. Fiorenza, appresso i Giunti, 1568

Varayunp (Ervest) A true and plaine report of the furious outrages
of Fraunce, and the horrible slaughter of Chastillion the Admirall
and divers other excellent Men, old sprinkled calf, contemporary
signature ** Willms Hawtrey ™ on title-page

sin. Beo. At Striveling in Scotlande, 1573

[Varamund (Ernest)] A Patterne of Popish Peace or a Peace of Papists
with Protestants, beginning in Articles, Leagues Oathes and a
Marriage and ending in a bloudy massacre of many thousand
Protestants, slightly wormed, half green moroeco

sm. 8vo. L. N. for R. Whitaker, 1644

\ Varthema (Ludovico de) Itinerario nello Egitto, nella Soria nella

Arabia deserta, nella Persia, nella -India e nela Ethyopia, large

woodeut beneath title, and woodeil device at end, dark blue levant

morocco extra, gilt sevoll frames, g. e. by R. Joly

8vo. Vinegia per Francesco di Alessandro Bindone e Mapheo Pasinz,
1536

Vaughan () Adventures of five Englishmen from Pulo Condoro, a |
Factory of the new Company in the Fast Indies, who were ship-
wreckt upon the little Kingdom of Jehore, small piece torn from
B 10, some head-lines eut into, calf gilt 12mo. 1714

Velasco (Pedro Fernandez de) Seguro de Tordesillas, ved levant moroeco

extra, gilt line borders and frames, g. e. by F. Bedford, FINE copy
folio. Milan, M. T'. Malatesta, 1611

Vera (GErARDO DI) Tie Navication: fatte dagli Olandesi e Zelandesi,
al settentrione nella Norvegia, Moscovia, e Tartaria verso il Catai,
e Regni d'e Sini, doue scopersero il Mare di Veygatz, Le Nuova
Zembla, nuovamente da Giovan Giunio tradotte nella lingua Italiana,
alic leiter, engravings (including one beneath title) straight grain green
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850

8h4

859

morocco gilt, inside dentelles, g. 1. other edges wneut, by F. Bedford,
Miller armis on sides, title vepaired in margins

4to. Venetia, presso Ieronimo Porro e Compagni, 1599

Vera (Juan Averio de) Viaie de la Tierra Santa, y deseripcion de

Tervsalen, original vellum, Pamplona, 1598—Bianco (Nol.) Viaggio

Fatto in Terra Santa, original vellum, Vinetia, 1566— Vitriaco (J. de)
Libri duo, quornm prior orientalis sive hierosohymitanae, alter -,

occidentalis historiae nomine inseribitur, original vellum, elaborate
gilt tooling on sides, Duaci, 1596—Tressan (P. de la Vergne de)
Relation nouvelle et exacte d'un voyage de la Terre Sainte, map,
calf 1688 ; ete. 8vo. (9)
[Verbiest (P.)] Voyages de I'Empereur de la Chine dans la Tartarie
ausquels on a joint une nouvelle découverte an Mexique, contem-
porary French red moroceo gill, line borders, g. e. Paris, E. Michallet,
1685—Histoire du grand Royaume de Chine situé aux Indes
Orientales, calf, pour Jean Arnaud, 1606 Bva. (2)

Vere (Sir Francis) Extremities urging the Lord Generall to offer the
late Anti-parle with the Arch-duke Albertus,black letter.2 EDITIONS
one has lust leaf defective, unbound sm. do. for T Pavier, 1602

Verhaiden (Jac.) Praestantium aliquot Theologorum, qui Rom.
Antichristum praecipae oppugnarunt, effigies: quibus addita
elogia, librorumque catalogi, portraits, original vellum, Hagae-
Comitis, 1602—Effigies et vitae Professorum Academiae Groningae
et Omlandiae, portrails, a few leaves and plaies inserted loose from
another copy, original vellum, Groningae, 1654 folio. (2)

Victor, Bishop of Utica. Memorable and tragical History of the ¢

Persecution in Africke under Genszericke and Hunricke, Arrian
Kinges of the Vandals, a jew side-notes shaved, old calf, r. e.
sm. Bvo. 1605

Villault (Sieur de Bellefond) Relation of the Coasts of Africk called

Guinee, faithfully Englished, second edition, original sheep with |

arms of in gold on sides sm. &vo. for J. Starkey, 1670

Vincent (Wm.) Commerce and Navigation of the ancients in the
Indian Ocean, 2 Yol. portrait and maps, original cloth — 4to. 1807

Volney (C. F.) Voyage en Syrie et en Igypte, SECONDE EDITION, (

2 vol. LARGE PAPER, maps and plates, old red morocco gilt, g. e.
4to. Paris, Desenne, 1787

W. (R.) Martine Mar-Sixtus. A second replie against the defensory
and Apology of Sixtus the fift defending the execrable fact of the

Jacobine Frier upon the person of Henry the third, late King of ™

France,blach letter, limp vellum extra, g. e by Riviere, with original
blank marked ** A" before title 4to, for T Woodcocke, 1692

Wadsworth (James) The FEuropean Mereury. Describing the High- -

wayes and Stages from place to place . . . with a catalogue of

the principall Fairs, Marts, and Markets, sheep, worn, 1641—

Gerbier (Sir Balthasar) Subsidium Peregrinantibus, or an Assist-

ance to a Traveller, sheep, 1665—Leigh (E.) Three Diatribes , . .-
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860 |

261 |

860

B

867

| 868 |
T

869

870

first of Travel . . . secondly of Money or Covns, ete. calf, 1671 ;
ete. Bvo and 12mo. (6)

WaceENAR (Luxke) Tiae Mariner's Mirrovur, with the rules and
mstruments of navigation, with necessarie additions for the use
of Englishmen, by A. Ashley. Heerin also may be understood the
exploits lately atchived by the L. Admiral of England and some
former services done by 5" Fra. Drake, 2 parts in 1 vol. engraved
title and charts by T'. De Bry, A. Ryther, J. Hondius, and J. Ruthinger,
original calf, wanting 2 charts which are supplied {m!mue:t and with
margins mended) from a smaller copy, deseription of plate 4 of the
first series wanting ; sold not subject to refurn folio. [1588]

Waldegrave (P.) An Answer to Mr. Boothhie’s Book of the Descrip-
tion of the lsland of Madagascar in vindication of the Society of
Merchants trading to Kast India. old half m!,l’, title stained and
writlen on #o. T.N. for the Author, 1649

Walker (William) Journall or davly Register r'ﬂnta}'ning a true de-
claration of the voyage accomplished by ecight shippes of Amster-
dam (to the East Indies), black letter, woodeut beloe title, made-up
copy, in 3 different sizes, loose in orange morocco covers

sm. Ho. for C. Burby and J. Flasket, 1601

Walsh (Thomas) Journal of the late Campaign in Hgypt, map and

plates, some coloured, boards wnent 4to. 1803

| Wansleben (J. M.) Brief Account of the Rebellions and Bloodshed

occasioned by the anti-Christian practices of the Jesuits and other
Popish Emissaries in the Empire of Ethiopia, half brown moroceo

do. J. Edwin, 1679

Warcupp (Edward) Italy in its original glory, ruine and revival,

engraved title and double-page plates containing maps, plans, eto, old

call sm. folio. 8. Griffin, 1660

Warhafitige Relation der Reussischen und Muscowitischen Revse
unnd Einzug dess Fiirsten Johansen dess jiingern, lit. gotb. title
in red and black, green morocco extra, g. e. by W. Pratt, Miller arms
in gold on sides 4to. Magdeburgh, bey J. Francken, 1604

Warning Peece for London, being a true Relation of the bloody
Massacre of the Protestants in Paris by the Papists and Cavileers,
small fole in title, some pagination cul iito

dto.  for J. Hunscott, 1642

Weee (Epwarp) The Rare and most wonderful thinges seene and
passed in his travailes in the Citties of Iernsalem, Dammasko,
Bethelem and Galely, black letter. sprinkled calf extra, g. e. Geo.
Steevens’ copy with his stamp on back of title

4to. R. Blower for T'. Pavier, n. d. [1590]

Wheler (George) A Journey into Greece in company of Dr. Spon of
Lyons, LARGE PAPER, map and engravings, straight grain bliue morocco

extra, gill borders, joints, g. e. by Kalthoeber folio. 1682
Wheler (George) A Journey into Greece, in company of Dr. Spon of
Lyons, map and plates, old calf folio. 1682

H
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571_

875 | [Wilkins (John, Biskop of Chester)] A Discourse concerning a New

876

830

Wheler (George) A Journey into Greece, in company of Dr. Spon of '

Lyons, LARGE PAPER, miap and numerous engravings, o errals,

portrait of Wheler inserted as a frontispiece, old black morocco gilt
line borders and frames, q. e. folio. 1682

White (John) Journal of a Voyage to New South Wales, engraved
title, coloured plates, old half russia 4o, 1790

Willins (George) Three Miseries of Barbary : Plague, Famine, Civill

Warre ; with a Relation of the death of Mahamet the late Emperour,

black letter, calf qiit g. e. by Hering
sm. Ho. W. I. for H. Gosson, a. d.

Wilkins (George) Three Miseries of Barbary : Plague, Famine, Civill
Warre, with a relation of the death of Mahamet %Ee late Emperour,
and a briefe Report of the now present Wars betweene the three
Brothers, black letter. wanting blank leaf bejore title, green levant
morocco extra, g. e. by W. Pratt, the Miller arms in gold on sides

4to. W. I. for Henry Gosson, n. d. [1606]

World and another Planet, in 2 bookes, the third impression,
2 parts in 1 vol. with sepavate titles, engraved general title by W.
Marshall, original calf 8vo. I. Norton for I. Maynard, 1640

Wilkinson (Robert) The Stripping of Ioseph, in a Serman before his
Maiestie, with a consolatory Epistle to the English-East-India
Companie for their wrongs sustayned in Amboyna, by the Dutch
there, published by T. Myriell, woodcut of arms on verso of title,
brown morocco exira, Miller arms in gold on sides, g. e. by F. Bedford

dto. W. 8. jor H. Holland and G. G'i!ibs 1625

Wilkinson (William) Systema Africanum or a Treatise ti.mwvenn%
the Intrigues of the Guiney Company and also how prejudicia
they are to the American Planters, the Woollen and other English
Manufacturers, somewhat cropped copy, a few words on p. 10 scored

through, half brown morocco dto. 1690
Wilks (Mark) Historical Sketches of the South of India, 3 vol. maps,
boards uncut 4fo. 1810-17

WiLriam, Prince oF OrancE. Brief and true rehersall of the noble
victory and overthrow which the Protestantes of the north partes
of Holland had against the Duke of Alba his ships of Amsterdam,
black letter, woodeut of arms beneath title wery slightly wormed, Henrie
Middleton, 1573—Declaration and Publication of the Prince of
Orange contavning the cause of his necessary defence against the
Duke of Alba,black letter, some ll. stained, Iohn Day, n. d.—Asuppli-
cation to the Kinges Maiestie of Bpm*ne made by the Prince of
Orange, tmue.lated out of Duytsch by T. W. black letter, woodcut of
arms on back of title, Heﬂry Middleton, 1573 ; in 1 vol. calf gilt
(rubbed) 12mo

WirLiam, Prince of Orange. A iustification or cleering of the Prince
of D'!'endge agavnst the false sclaunders wherwith his ilwillers go
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881

| Witsen (Nicolaas) Noord en Oost Tartaryen, one vol. in 2,

about to charge him wrongfully, black letter, fwo Il (A1, ii) preceding
title are wanting, original limp vellim
12mo. [Tohn Day, Febr. 24, 1575
William, Prince of Orange. Antwerpes unitye. An accord or peace
in Religion and Government coneluded by his Highnes to the
common weale and quietnes thereof there lately proclavnied
12 June 1579, black letter, wnbound sm. Bvo. R. Daye, 1579
William, Prince of Orange. Apologie or Defence against the Procla-
mation and Edict published by the Kll'lg of Spaine by which he
proseribeth the said Lorde Prince, erimson morocco extra, g. e. by
F. Bedjord, Miller arms in gold on sities ito. Delft, 1581
William, Prince of Orange. Apolegie or Defence of Prince William
against the Proclamation and Ediet published by the King of
Spaine, some side-notes cut info, Delft, 1581— Briefe Discourse of
the assault committed upon . . . William, Prince of Orange by
John Jauregui Spanierd, Thos. Dawson for T. C. and W. B. 1582,
in 1 vol. old boards sin. 4o
William, Prince of Orange. The Post of the Prince which advises us

the taking of Steen Bergh and the besieging of Berghen up Zoom, ~°

unbound sm. dto. I.D. for N. Bourne and T'. drcher, 1622
Williams (Sir Roger) The Actions of the Lowe Countries, ornamental
woodeut initials, original vellum
dto. H. Lownes for M. Lownes, 1618
Wilson (Captain Henry) An Account of the Pelew Islands (with
supplement by J. P. Hockin) 2 vol. LARGE PAPER, porfrait and
plates, boards wneut 4to. 178B-1803
Wilson (R. T.) History of the PBritish Expedition to Egvpt, LARGE
PAPER, portrait, maps and charts, boards wncut, 1803—Ouscley
(8ir Wm.) Travels in various Countries of the Hast, more particu-
larly Persia, 2 vol. plates, boards uneut, 1819 ; ete. 4t0. (D)

Winchelsea (Earl of) True Relation of the late prodigious Earthquake
and Eruption of Mount-Etna or Monte-Gibello, new half red
morocco, q. f. tto, Dublin, B. Tooke, 1669

Withers (Robert) A Description of the Grand Signor's Seraglio or
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Turkish Emperours Court, ane or two head-lines shaved, colf gilt
sm. 8vo. for J. Martin and J. Ridley, 1650

engraved
titles, portrait, maps and plates, half russia
folio.  Amsterdam, M. Schalelamp, 1785

Witt (John de) The Dutch Remonstrance concerning the Proceedings
and Practices of John de Witt Pensionary and Ruwaert van Putten
his Brother with others of that faction, translated out of Dutch,
portrait inserted, S. and B, . (1672)—DBritaine (W. de) The Dutch
Usurpation or a Brief view of the States General of the United
Provinces towards the Kings of Great Britain, for J. Edwin, 1672—

Two Letters the one from a Dutchman to his correspondent in |

England, the other an Answer, 1673 ; in 1 vol. old ealf 4to












